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Walitsuswastaste suurim sõjalaew lasti põhja

Valitsuse lennukite hillgaw operatsioon Santanderi eeS. Soomuslaew» meeskond hüppas wette.
Leqneito PSleb

Naiste ja laste ewakueerimine Bilbaost

Bilbaost, 3S. apr. (Reuter). Valitsuse lennukid neljapaewa hommikul 5 miili
kauguses Santanderi sadamast lasilfid pöh ja walitsuswastaste soomuslaew „Espana".
Reed lennukid okKd saadetud appi ühele Briti aurikule, mida walttsuswaStaSte stja
laew. „BelaSeot" pidi takistama sõitmast Santanderi sadamasse. „BelaSeet" laskis
Britj aurikule 12 pauku. „BelaSeot" suurtükitule tagajärjel Briti aurik tahtis pao
raia tagasi. Vahepeal oli „B«lascot" kutsel jõudnud kohale ka soomuslaew ,Mpa
na". Santanderi sadamawõimude poolt alarmeeriti lennuwägi, lennukid ruttasid ko
hale, hakkasid pommitama ja „Espana" wajus enam kui poole tunni jooksul Põhja.

Se« oli walitsUswaStaste Wge suurem
sftafoew, 14.224 tooni ~ suur, Mtatud
1813. a., reuvastatlü) 8. kahuri ja wäuserna
kaliibriliste suurtükkidega. Meeskonnas oli
854 inimest. Laewa meeskond oli sunnitud
hüppama merre, kuna pommitamise paanika
tõttu ei suudetud lasta wette päästepaate.
Vahejuhtum kestis kallaletungist Briti auri
tule kuni „EsPana" põhjawajumiseni 2,5
tundi.

> Baski wõimud kinmtawad, et „ESPana"
. suurtükke käsitasid saksa suurtükiwäelased.

j Ka Lequeito süüdati põlema
j San Sebastianist teatatakse: Nagu sel
. gub, on baskid . Lequeitost taganemisel pan
nud ka seal majad põlema. Tuleohwrys
olewat langenud ka palee, kus elas kunagi
waremalt endine keisrinna Zita.

Londonist, 30. apr. Rahwasaadik>.
Dalton'i küsimuse peale, kas Mölisasjade sek
retäri tähelepanu on juhitud kindral Mola
seletusele, et tema kawatseb teha Bilbao
maatasa ja kas Briti walitsus otsekohe alga
tab nõupidamisi teiste mittewahelesegamise
kokkuleppest osawõtwate riikidega selleks, et
saawutada loobumist sellisest katvast, wastas
Eden: ~Olen kõne all olewat sõnumit lu
genud ja teinud Briti saadikule Hendayes
ülesandeks kiires korras teatada, kas on põh
just arwata, et .walitsuswastaste wõimud
tõepoolest kawatsewad niisugust aktsiooni."

Eden lisas juurde: „Kolmapäewal kojale
antud wastusest selgub, kuiwõrd sügawalt
Briti walitsus kahetseb tsiwiilelanikküde
pommitamist Hispaanias, sündigu see mil
lal tahes ja ükskõik kelle poolt. Briti wa
litsus murelikult kaalub, millist aktsiooni
wõib algatada selliste kahetsuswääriliste
sündmuste kordamiste wältimiseks. Briti
walitsus tunnustab soowitawaks koostöö sel
les küsimuses teiste walitsustega niipalju
kui wõimalik ja ta kiires korras kaalub was
tawate meetodite küsimust niisuguse koostöö

saawutamiseks. Käesolewal silmapilgul ei
wõi ma rohkem öelda, küll aga wõin kinni
tada kojale, et walitsus on täiesti teadlik
ikõnesolewa küsimuse kiirest iseloomust ja et
ma loodan anda lähema! ajal uusi seletusi."

Archibald Sinclair küsis: kas Eden tea
tab mittewahelesegamise komiteele, et niisu
guste operatsioonide jätkamine, nagu His
paama linnade häwitamine ja relwastama
ta põgenikkude tulistamine kuulipildujatest,
ei tähenda tõsist ähwardust mittewahelesega
mise kokkuleppe olemasolule?

Eden rõhutas uuesti, et walitsus on
waga teadlik seisukorra tõsidusest. Alam
koja liikmed saatvad aru, et tuleb tvalitsu
sele anda aega otsustamiseks, millise meeto

diga küsimusele läheneda.
Inimarmastuse organisatsiooni ettepa

neku peale, tuua teataw arw baski lapsi
Suur-Britanniasse, teatas siseasjade sekre
tär sir John Simon: Annan soowitud hol
bustusi tingimusel, et sissetoodawate laste
arw on kooskõlas komitee käsutuses olewate
wabatahtlikult kokkupandud summadega.

- WS "iady, keK jlchih bomitee - chegewust,
ruttas lennukiga St. lean de

iM-ÄWs tranSporteerimise eeltöö
del, kui wõwakse lapsi sinna tuua.

Kuuldawasti kaalub Briti walitsus prae
gu samme, mida oleks wõimalik astuda
naiste ja laste Evakueerimiseks Bilbaost.
Kõige lähemal ajal on oodata ametlikku
teadaannet.

Lahinguläew „Resolution", 29.150 tonni,
. relwastatud kaheksa 15-tollise suurtükiga,

sõidab Põhja-HiSpaania wetesse, kus ta
asendab ristlejat „Shropshire'i", kui „HMS
Resolution" saabub Hispaania põhjaranniku
lähedusse, on seal esmakordselt 2 Briti la
hingulaewa, nimelt „HMS Resolution" ja
„HMS Royal Oak".

PMe Biskaia rinvett
„Giornale d'Jtalia" kirjasaatja Biskaia

rindel kirjeldab Hispaania rahwuslikkude
wägede sissemarssi Elorrio'sse, umbes poole
tee Peal Vergara ja Durango tvahel.

„Täna on Glorrio üleni lipuehtes: leh
wiwad kollane-punased rahwuslikud lipud,
kiirelt walmistatud naiste wirkade ja osa
wate käte poolt, wälja toodud maja salajase
matest nurkadest, kus neid paljude kuude
jooksul hoolega warjati. Nüüd ilmuwad
nad päikese kätte terwitama wabastajate ko
lonne, kes naiste naeratusest ja laste terwi
tusest julgustatuna liiguwad järjest edasi.

16. sajandi linn, mille barokk-palazzod
on raskesti kannatada saanud, katab lippu
dega oma haawu, et terwitada wõitjaid. Sa
mal ajal Pikkades ridades, mis reljeefselt
esinewad selge taewa soonil, marsiwao rah
wuslaste kolonnid Urqüiola kitsusest' alla
Durango poole, taktikaliselt hästikawatsetud
ja kiirelt teostatud plaani kohaselt suundu
des osalt põhja Poole, Marquinasse, ja äh
wardades seega ajada hädaohtlikku kiilu Bil
bao ja mererannikul laialipillatud Punaste
wahele. -

Üksikud püssipaugud ja kuulipildujate
ragin, Millega wahete-wahel ühineb mõni
raske suurtükipauk, näitawad, et wäeosad
edasi liikudes kawakindlalt häwitawad wähe
seid wastupanu pesi, mis weel püüawad
takistada otsüstawat marssi. Tee üht poolt

paliskawad wangid, rahakates, meeleolu
langenud, kuid silmis üks rõõmusäde: loo
mulik heameel tunda end elusana ja ter
wma Pärast wiimaste päewade surma Su
dust. Wangtde seas näen üht, kes on üsal
datud öhwitseri walwe aha. See on tuntud
baski rahwasäadik Lasarte, kes tabati ham
buni relwastatuna Põgenemiselt oma luksus

. autos. Punane wõimumees, kes andis alla
, jIM wastupanuta, sammub

nüüd nende seas, keda õnnestus petta ja
cchwatleda saatuslikule teele."

Ohwitserkonna terwitus riigi
wanemale

Rligiwanema nimele tuli järgmine kiri:
„Wabariigi söjawäe waekoondiSte- ja wäeosade
ülemate ning ohwitserikogude - esindajad, olles
üleriiklikult kokku tulnud wabariigi ohwitseride
keskkogu üldkoosolekule, paluwad Teid kõrgeauline
härra riigitvanem waStu tvõtta meie südamlikku
tänu selle eest, et Teie olete loonud kindla korra
meie riigis ja soodsa olukorra meie riigikaitse
jõudude arendamiseks, ning söjawäelaSte isikliku
elu kindlustamiseks.

Teie poolt juhitud praeguste põhjapanevate
la riiklikku elu juhtivate loomiseks ja
sel alal edaSpidiSte sammude aStumisekS meie
riigi ja rahva kasuks soovime Teile kõrgeauline
härra riigtvanem Palju õnn? ja edu. A. Kur
vits, kindral-major, üldkoosoleku juhataja."

Pühap., 2. maist alates. Esimest korda Tartos
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Tema parim sõber
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Barry PlaPi ia tema parima söbra, politseikoera 6reti'l sensatsioonilised ja
põnevamad juhtumised. Kaastegevad:

TRUDIHESTIRBERO, IDNAQRBYFF, P AUU WESTERMEICR jt ;
Seansid: pühapäeval kl 2. 4, 6, 8, 10; ärip. kl 5, 7. 9. Kassa avatud kl 10.15. > IBPf.

Noorsoole lubatud. i

7äna. 1. ma i l MWWMBBMM õMMIMW Algus kell 2.
viimast päeva -EP B E™BEfS Noorsoole lubatud

MimosoExlrema

film-20° Scii.

Extrema film osutub võimeliseks igal pildis
tamisajal. Kõrge valgustundlikkus kindlus
tab ka odava Box-kaamera tarvitamisel har
mooniliselt läbipildistatud momentülesvõtteid
isegi vilu-vihmase ilmaga. Sellejuures omab
see film veel haruldaselt tugeva värvitunde
likkuse. Vabalt, ilma kollafiltrita annab Mi
mosa Extrema film edasi valgeid pilvi õrn
sinises 'taevas, süvise aasa helendavat rohe
lust ja helkiva tuisklume kiirgavat läiget
Pikk, valgusis ja varjudes kõiki detaile mäi- >
kiv gradatsioon võimaldab suurt valgustamis
avarust, mis iseenesest tugevaid väärvalgus
tamisi tasandab. Selle juures töötab Extrema
film väga selgelt ja looiivabalt ning igasu
gused «telegraafitraatüd» jäävad ära.

Sellise universaalse materjaliga saavutatakse
filtri abil täielik valgusvabadus isegi siis, kui
valgustemisevahed pildistamise juures olid
suured, näiteks vastuvalgustamise, läbipaist
mise ja sisepildistamise juures.

Nlvom Extreoia nime esindab

VldrikSärgõ-Ko
Tarfvif Võida tõn. 10, telel. 78.
Müük suurel ja väiksel arvul.
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Avatud suverestoran

Kanna

I järgu köök.

Soovitame kaupmeestele

kevadhooajaks
odavasti siid-, kloor- ja puuv. sukki,
sokke, salle. polosSrke, barette, trikoo
pesu ja koiks, pada- Za teraikaapa.

Lu N, lassmann & pd.
Raekoja tän. 10. Teh 5-70.

Oakoratsiooalks

muster-krepp-paberit
pakub suures valikus

naaatakaapks
Tartu, Suurtura OK. Id.

Teatame

oma lugupeetud ostjaskonnale, et oleme avanud

tartuctiakonna

aadr.

OJlLTarma

Tartu. Gildi tiin. 14, telef. 17-96

Müogj i: Hlchelln auto- ja lalgrattakum

mld. Igasugused osad ta tarbed

Eestis liikuvatele autodele, kuul

ja rull-laagrid tööstus- ning põl

lutöömasinatele. fIUTOOLID

Hea meeleoluga kevadises looduses

boi kaasas ETK naudingsuitaud

AHTO «TURIST

KULDMEDAL

1. mai! 1937, kell 21.30 õhtul TARTU ÜLIÕPILASKONNA I
««VANEMUISES" TB.DITSIOONILINB I

WJAT..H >m. j

Esinevad: solist hra R. JÖKS, ksv! ksv! R. AVASALU. E. LUKK. R GROSS f|
ja üliöpilassegakoor hra E. VÕRGU juhatusel. ' i

T A N T S kahe orkestri saatel.
Pääs m e d: ksv! ksv! Ika vii 1 vii l 1.50 kr. - EeimQfl k: Akadeemilises

Ä"elM9 Ohfjl! 3SmaiaS- ÜlikooliS ia '• mail -Vanemuise. Ä!

Teadaanne

Käesolevaga tõrjun tagasi igasu
gused kuuldused, nagu oleks minul

hra Hillel Hirsehberffifja
mingisugused suhted. Teatan siin
juures, et hra H. H'i on ärilised side
med minu perekonna liikmetega,
mida palun kiires korras likvidee
rida, et kuulujutte eemale hoida.

Lydia Lolgo.
 



George Lansbury - rahu apostel

Isiklikke mvyeid Inglise sotsialistide endisest juhist

Nende päewade seeS läbis maailma
ajakirjandust teade, q endisel Briti sotsia
listliku erakonna juhil George Laus
buryl oli Berliinis jutuajamine Hitleriga
ja et Sakiamüa' on nõus osa wõtma rah
wuswahelise koostöö konwerentstst nmg
kaasa aitama ühisele jõupingutusele majan
dusliku kooStöö ia waStastikuse arusaamise
'aawutamiseks maailma rahwaste wahcl,
kui mõni suurriigi riigipea kutsub foffu nii»
suguse konwerentsi,

See teade wõeti kõikjal maailmas wastu
kergendusNlndcga.

On, nagn elaksid riigid ja> rahwad õudse
sõjadeemoni surwe all. Ükski rahtvas ega
walitlus ci soowi sõda, aga siiski läbistab
see deemon maailma ja sunnib inimsoo te
gudele, mida keegi ei taha, aga siiski täidab.

Ma hoolimatult walmistawad end rii
gid sõjale ette, ja praegu oleme seisukorras,
millest keegi ei tea, kas mitte juba homme ei
puhke sõda rahwaste wahcl, mis wiib rah
waid kuristikku.

Elawalt seisab mu silme eeS George
Lansbury kuju. Möödunud stiwel, 31. juu
lil kuulsin teda Inglismaal, Cambridge':
ülikooli aulas RahwuSwahelise LepituSliidu
konwerenifil kõnelemas „Rahu ülesehita
wost programmist".

Hõbepäine, suur ja tugew, nooruslikult
wärske näoga wanahärra seisis suure audi
tooriumi ees, milles leidus esindajaid 10
riigist. Ta rääkis julgelt ja wavalt, täis
tuld ja seesmist wtendumust.

„Meie. inglased, jääme headuse printsii
bel kaugele taha, nii et meil ei ole õigust end
headeks arwata," algas ta. „Briti impee
rium ei ole mitte Jumala tahtmise läbi
tekkinud, waid palju inimwerd on tema eest
walatud. Meie käes on maailma paremad
osad. Tähtsamad toorained ja warandused
on meie walduses."

Lansbury arwamise järgi peitub sõja-

oht selles, et on olemas rahuldamata rah
waid, kelle käsi mitte nii hästi ei käi kui
inglastel, kes wajawad rnaäd>— eluruumi
ja tooraineid elüwõimaluseis.

Kui kristlased Peame katsuma seda prob
leemi lahendada, selle läbi, et meie teistele
õiglasel wiisil anname, mida nad elamiseks
wajawad.

Riigid, kes külluses clawad, peawad teis
tega jagania. maid ja tooraineid. Inglismaa
ja Ilhendriigid Peatsid algnst tegema.

Tehnika suur edu woimaldab kõigile rah
wastcle seda, niida nad wajawad elamiseks.

idhendriigid pakuwad meile hiilgawat
eeskuju, kuidas wõimalik on hea koostöö
probleemi lahendada ja rahu ning armas
tuse konftruktiiwset poliitikat läbi wiia.

Riigimeeste kohta tähendas George
Lansbury, et twb on harilikud inimesed.
Ajakirjandus laseb neid ülnntelligentsetma
wälja paista, mida nad tegelikult ei ole. Ta
tähendas naerdes, et territoriaalsetest ras
kustest saaks üle sel wiisil, kui kuut tähtsa-
mat riigimeest saaks K päewaks ilma ajaleh
tcdeta ja raadiota, ühe sõnaga, äralõigatuna
maailmast, ühte majja kokku wiia.

Huwitaw oli märkida, et inglaste waa
ted sügawalt erincwod mannerniaa omadest.
Kontinentaalseid waateid wäljendas hel-
weetslanc dr. Hans Wirtz. lelle arwateS uus
sõda on wältimatu. Selle wastu seisis lind
lalt George Lansbury, kes on sisemiselt
weendunud, et weel praegu on wöimalik
sõjakatastroofi wältida.

Ta külastab riigijuhte mitmes maas.
Nii on ta pidanud läbirääkimise Prantsuse
peaministri Blnmiga, Belgia peaministri
van Zcclandiga ja Skandmaawia peami
nistritega.

Kõik on nad nõustunud maailmakonwe
rentsist osa wõtnw. kus tuleks artttitfclc sõ
jaohu kõrwaldamise küsimus, majanduslik
koostöö ja toorainete küsimnsed. O.—

"Poliitiliste" balleriinide

areteerimine Moskwas

Omeee ooperi 4 stchtiwat tegelast ja balletitrupi juht Zagova
kaastöölised. Pjatakowi lesk lasti maha, pr. Postöshew wöt

tis eneselt elu.

Worssawift teatatakse, et peale Moskwa
Suure ooperi direktori Motnihhi on aretee
rUud weel 4 juhtiwat isikut samast teatrist
ja ka balletitrupi juht ning mõned trupiliik
mdd. Kõik wangiStamised toimunud ühen
duses lagoda paljastusega.

Erilist tähelepanu äratab Warssawisse
saabunud teadete järgi Moskwa diplomaätli
kes ringkonnis kahe tuntud balleriini. Baöja
Krawma ja Katja Lashina wangistaminc.
Kolmas nimekas tontsitar, Smirnowa. keda
juba mõni aasta tagasi peeti Stalini sõbra
tarlls, on nüüd tagandatud balletitrupist ja
Nõukogude peaprokurör on tõstnud juba süü
diswse balleriini wastu. Smirnowa ei ole
siiski weel wahi alla wõetud.

Moskwas oletatakse wangistomise põhju
sena koostööd Jagodaga, kusjuures ooperi
direktor ja ballernnid on olnud GPU juhile

wäliSmaiste kaubaostjate ja
diplomaatidega. Tantsijanna BaSja Kra
wina oli aretcerimise hetkel kõrgema polit
seiametniku korteris. Ametniku nime pole
weel awaldatud, üldiselt on aga teada tema
sõprus bolleriiniga. mis kestnud umbes kolm

aastat. ESmaspaewal areteeriti lõpuks 7a
politseiametnik ise. Tantsijanna tutwustati
temale lagoda poolt nähtawasti seepärast,
et luua niiwiisi iihcndust kõrgel kohal ftiswa
ametnikuga, kelle walwas pilk oleks muidu
olnud kahjulik lagoda äritsemisele. '

Ka Smirnowa olewat' seisnud lagoda
teenistuses ja kuna tal oli suhteid isegi dip*
lomaatlikes ringkonins, wõis ta üsna tõhu
salt kaasa aidata lagoda salakaubandusele
wäärtesem etega.

Pjatakowi lesk hukati, pr. Postöshew wöttts
eneselt elu

Londoni „Daily Tclegraphi" Moskwa
kirjasaatja teatab oma lehele uusi üksikasju
Stalini puhaStusaktsioonist. Nii olewat
Nadeki protsessi otsusel mahalastud raske
tööstuse abikomissari Pjatakowi lesk salaja
hukatud. Edasi kuuldub, et proua Postõ
shew, Stalini poolt kõrwaldatud Ukraina
kõikwõimsa diktaatori abikaasa, olewat wõt
nud eneselt eln. Postöshew kaotas oma
kõrge ameti seepärast, et tema lähem kaas
tööline ja usaldusalune Iljcn hukati ..saksa
salakuulajana". Ilseni paljastamine ole-

vat toimunud prantsuse salaluure andmetel.
See äratas omal ajal äärmist üllatust Krem«
liS. Juba siis langesid esimesed rasked ette
heited GPU aadressil, kes pole suuteline
walwama nii kardetamaid kahjureid erakon
nas. Proua Postöshewi enesetapmine ole
mat järgnenud varsti pärast seda kui toimus
proua lagoda enesetapp pärast mehe man
gistamist.

Psyla kommunistide juht salakuulaja!
Berliini kaudu teatatakse Moskwast, et

neil päc.wil areteeritud Poola kommunistliku
erakonna senine juht Thomos Domal on
areteeritud salakuulamise pärast. Domal
teoStas kommunistlikku kihutilstööd Poolas
paljude aastate kestel ja oli hiljem Nõuko-

kommunistliku erakonna kesktäidesaatwa

komitee liige. Ka kommunistlike kirianike
liidu senine sekretär, ungari kommunist lI
leS. areteeriti samadel põhjustel.

Surmagaas
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„Ta näib nlertwt teie wastu wäga alandlik," waS
tas Reynolds maailma ükskõiksemal ilmel ja süütas
mõtiskledes sigareti. „Parsons jutustas mulle, ta! õle
wat alnud wäga mitmesuguseid elukutseid, enne kui
tuli teie juurde. Ta juhtis autot ja üldse näib ole
wat möga uhke oma soowituste üle."

Selleks liigutuseks polnud näitleja ette walmis
katud. Ta oleks nüüd meelsasti meelde tuletanud,
mis neis tunnistustes oli.

~Tahaksin aga neid tagasi." ütles ta wäga kind
lalt.

„Aga sndastmöistagi, härra Ingram." ja Rey
nolbsi toon oli weidi üllatunud. „Köik paberid, mis
meile antakse, hoitakse alal kõige suurema hoolega.
Nüüd meenub mulle parajasti: Kas tunnete ühte pu
napsist naist, kes seisis Ardeeniga ühenduses?" ?ü
-sis ta.

Ingram raputas pead. ..Ma ei mäleta, et olek
sm teda kunagi kellegagi näinud."

~'Kas kuulub wahest mõni punapäine daam teie
tuttamote hulka, nii et nad oleksid wöinud kohtuda
teie korteris?"

Näitleja raputas lõbusasti pead.
„Minu teades pole minu korteris wiibinud weel

ühtegi naist, peale nende nelja, keda eile õhtul siin
nagile," ütles ta. „Ja ühelgi neist pole niisugust juut
sewärwust nagu teie säärast otsite. Muide on mul
wanamaelised waated, ja kui kellegi külla kutsun, siis
ainult restorani.

Näitleja noogutas. Kliid ka tema polnud nähta
tvasti otse asja juures.

..Jah. ta on wäga osaw inimene" nwönis ta.
„Arwan, tema tunnistused olid oiwalised. Mul on
harjumuseks walida teenija oma maitse järgi. Kas
tulite mingil erilisel põhjusel minu juurde, härra ins
peklor?" süsis Ingram, nagu oleks talle see jutuaine
nüüd täielikult lõpetatud.

A,nd inspektor näis olcwat teisel arwamisel.
Jah," ütles ta. „Mind huwltawad Porsonsi

tunnistused. Kiti wl pole midagi selles wastu, ta
haksm ue?d meelsasti näha."

Näitleja oli imestunud.
..Hea. Kuid küsimus on, kas neid leian. Km pea- i

te silmas, et minu teenija lahkus mörwaAhtn! ühes
minuga minu korterist, siis ma ei saa aru/ mis on
sel tegemist tmmiötustega. On ometi wõimätu, et

teda tõsiselt süüdistate." -
Kärsitult awas> Ingram oma kirjutuslgualaM '

ja tõmbas sealt wälja wirno pabereid. Ta - waatas
nad läbi. pani paar kirja kõrwale ja lükkas nad siis
ühel hoobil inspektori ette.

„Siin nad on," ütles ta lühidalt. 
et nad leidsin."

Reynolds pani nad ilusasti fotfu ja pistis siis
rinnataskusse.

Hetke jooksul kujutles Reynolds neid nelja daa
mi: hall. must, tumepruun ja kuldblond. Ta proo
•mti nüüd umbropsu üht küsimust, mil oli ootamatu

..Härra Ingram, kas andis Ardeen teie kätte )
hoiule mõningad aidpaberid?" 

Näitleja wostis endale aega weel seega, et utleS
üstolewalt: 

. -,. Ma ei mõista teid.
Reynolds teeskles murelikku.

Teie teenija muidugi teatas teile, et Ardeen
kasutas teie äraolekul lubamatult teie korterit. Par
sons tunnistas mulle ise üles."

,/Ntvh, ja mis siis?" küsis Ingram läbematult.
,2rc oli häbematus minu wastu, mis ei puutu aga
kelleaissc teisesse. ParssonS seletas mulle kõik. Ta
m ätt ais, kaotas, ja Ardeen wiis ta kiusatusie. po
le just ilus " tema silmade ilme muutus nuud kat
m\k ..luid mitte Irnnwaalne. hurra mdprttor:
Porsone saj oma õpetuse, ja sellega see juhtum tohitS .
olla lõpetatud."

„Tcie käitute wäga suurmeelselt, härra Ingram.
Kuid ,vabandage, fui juhin teie tähelepanu sellele, et
sel pole mingit tegii minu küsimusega."

Näitleja wiökäs pea selga.
~Kas tahate seega wihjata, et Ardeen wõttis siin

inimesi wastu minu teadmisel?"
Reynolds ohkas.
~Härra Ingram, wihjamisest pole juttugi," üt-

Tcf> ta häirimatu rahuga. „Palun teilt otsekohest was- !
lust minu küsimusele. Kas hoidsite Ardeeni nõudmi- !
sel talle alal mõningaid pabereid?"

..Ei," wastas Ingram lühidalt

„Tänan teid. Nimelt," ja wiiwitas sihilikult
weidi, „kui oleksite seda teinud ja Ardcm seda kellelegi
maininud, siis wõiks teie ja ka teiste elu hõtjllda ohus.
Keegi omab tolle gaasi ampulle, mis mürgitasid Ar
dheni. Wõimalik, et nad on mõrivari käes."

Näitleja Nis toas edasi-tagasi.
' „Kiu teaksin, miks Ardeen tapeti, siis wahest -
wöiksin teid aidata, härra itwpcktor," ütles ta.

„J<r kui mina seda teaksin." wastas Reynolds
naeratades, siis ma ci nmjaks teie abi. Kuna ma aga
seda ei tea. siis wajan igasugn toetust."

Wane Ingram läbi akna wälja, nagu
wõiks talle tulla mõni päästew mõte.

inspetor. mõnikord on inimesele kohustusi,
milliseist ta ei saa keelduda," pahwatas ta wiimaks.

„Aususest woi rüütellikusest." wastas Reynolds
nii ruttu, et Ingram waatas üllatunult üles.
,  ..Jah."

..Siis woin teile a:nu!t wastata," ütles Rey
nolds, „et pole kohustust waikida, kui on tegemist mm
r,t niõrwa lahendusega ja küsimusse wõib tulla teisigi
mörwi."

„Teisi mörwi? Te ei w?i mõelda seda tõsiselt."
„Kui mörwar ei leidnud, mis ta tahtis leida,

siis wõib see olla kaunis kindel," kõlas Ncynoldsi kibe
wostus. •

Näitleja tõmbas sügawasti hinge.
„Noh, hüwa," ütles ta wiiwitadeS. ..Säilitasin pä

rast pikka puiklemist Nrdceni palwel mõningad pa
berid. Ta loomulikult iteib ci näidanud mulle; ütles
aga, need olewat äärmiselt isiklikud aSjad, sa woHiS
mult ausõna, et ma 'ellest kunagi kellelegi midagi ei
mainiks. Kuid," jätkas Jng-ram kiiresti, „nccd \
paberid on nüüd minu laekast kadunud." *

,/Millisest ajast alates?"
„Ta andis nad mulle umbes nädala eest. Kord

möödunud nädala jooksul nägin neid meel seal sees.
Kuid pärast mõrwa nad olid kadunud."

Reynolds näris omi huuli. Enam ta poleks
küll saawntanud sellegi küsimuse läbi. mis ta oleks
tahtnud talle weel asetada.

Uurides Ingrami tõsist, kinnist nägn, jõudis ins
pektor weenduinusele, et see uues suutis saladust hoi>
da äga! tingimusel, sest selle wähescgi ta oli awalda-.
nud talle äärnnielt tagasihoidlikult. Reynolds oli
parajasti otsustanud lõpetada siin oma juurdlused, kui
Ingram awas wäikese, laualölewa kohwnftfr.

„Kas teid bumitgb mbiii mittgtfaft ja minu pa
rukad?" küsis talt näitleja naeratades.

.Koguni ttaga." *
Reynolds silmitses rida tuube ja raZwamingi

pulke. 

Ingram seletas kalle kkarwide warjundeid, mis
olid efekbide saawutamiseks, ja

Mirildas siis näo. 
,Dee on. ainus, mis mulle nunu kutses MaSW

meelt," ütles ta. T,, Vastik, kuid ilmtingimata wajalik
toiming. Veelgi wastikum on mulle, kui mu osa
sunnib mind tarmitama tvalehabet ja parukat."

Ta tõstis kohlwri sisu. kõrgele üles ja näitaS tNS
pektorile terwet hulka mitmet wanoust parukaid.

„Teda rämpsu pidin kandma ühe prantsuse aad
liku osas. Ja selles püMras siis"- ta oli wälja möt
nud ude leegi tsempunase paruka, „olcksin peaaegu
lämbunud, kui —Ta. katkestas jq uuris. habeme
sihte külge. ..Pagan wõtaks nähtämasti on koid
idda lurjust ühest küljest purema hakanud!" hüüdis ta

naerdes. .
Reynolds silmitses seda habet maga uudishimule

kult. ' . . . . .
lihöl Wjel puudusid lokikesed - punased kattvaL

olid kitkutud Malja.
-Uks punapäine naine, oli öomalwur jutus

tanud. oli mõtmaöõl põletanud pabereid tema soe
ahjukesee. Ja wiimased paberijäägid tõendasid, et
naine oli oluud ühenduses Ardeeniga.

Reynoldsi süda Peksis Maljtmini. Ta anna?,, et
NT jõudnud oma eesmärgile 'ämmu lähemale.

Salapärane auiy
Reynolds sai teada, et Philipp Manssield elas

Meeklenburgh Equare'i lähedal. Ta helistamise pea
keegl wanem naine, kes teatas talle möga

wnsakalt, härra Manspeld olevat läinud wälja kuid
lulewat tagasi ,ga minut. Ta küsis, kas härrale 'meel
dnvat oodata.

..Päetval .saab küll paremini kätte büroos"
tähendas inspektor wäga lahkesti. . '
„Ei, harilikult on ainult tema- kaaslane seal

s«rra Mansfield töötab enamasti siin. kui ta on "on
donis," waStas naine. 

~Tal on muidugi teenistusesse?" küsi ins
pektor. ..... 

(Järgneb.?

Montjuichi - Hispaania "Solowki"

2009—3000 immeje kurb saatus ..maapealses pöraus". MTlts«aalatte aretcco«l
-fed. Tänu „rahtv«swahelife brigaadi" sdduritrlr

Terrori walitsus Bareelonat

A. Z." kirjutatakse Barcelonast:
Siin wahiMtSkse, ikka Meel päewas ligi
kaudu 50 isikut. Päewil, mil Franco wae
osad pommitawad linna, sagedasti 109.
Vlontjuichi kindluses ja teistes'illegaalsetes
asutistes istub pidewalt ligikaudu 2000—
3000 wangi. Wahistamisi teostatakse wa
kitsuse - sellekohasest keelust hoolimata. Põh

jused nendeks wahiswsteks on sagedasti
pealekaebused on suur hulk büroosid, mis
neid wastu wõtawad. Sagedasti piisab
wahiStamiseks ainult lihtsast tunnistajast,
kodulaviotsimisest ja juhtumi juurdlemisest
pole juttugi.

Wälja arwatud wanad falangi poolda
sad. alfonistid, traditsionalistid, kes

. wahistati rewolutsiooni esimestel kuudel,
istub inimesi, kes üldse ei

. . tea, milles neid süüdistatakse.
Mõnikord on küllalt kõige vähemastki, et
inimest nädalateks sa kundeks wanglasse
saata: ühingumärgid, üleSwõtted, pühaku
pildid, raamatud, maakaardid, kirjad wälis
maalt - kSik wõstvad saada saatuslikuks.
Vangile antakse härwa wöimalus end
kaitsta. Kord wahistati firma omanik, kuna
tä warem oli täitnud tellimisi ärisõbrule,
keda omal ajal oli peetud sa fhistideks. Tei
sed olid ohwcrdanud paar peseetat waimuli
keks otstarweteks, ja nende nimed leiti kloost

ri nimestikkudest. !
.Peale hispaanlaste on wanglas palju

wälisma>alasi,. keda enamaStp/kahtlustatakse

salaluulamjses. neist waatles kord
MontjuichiS' ühel jalutuskäigul ühte kahu
rit, teine kõneles weoaUtojuhiga maanteel,
kolmat jooneStas tuttawate aadressi linna
plaanile. Sakslasi ja itaallasi wahistatakse
sagedasti põhjuseta. On areteeritud sakslasi,
kes on elanud järesMtn Barcclonas 15—25
aastat ja kel Pole-enam mingit ühendust ko
dumaaga. Paljudel konfiskeeritakse kogu
nende warandus, kuna nad ise maalt wälja
saadetakse.

Sadade vahistatute hulgas on võibolla
ainult LV, kelle saadakse tõestada.
Tähtsat osa etendavad isiklikud huwid, mii
pole mingit tegu kodusõjaga: wäljapressimi
ne, kadeduS, wiha, kättemaks. Eriti teostab
sääraseid wahistusi ,^patrullas de control".
„Sy-n Elias" on illegaalse politsei afufoht,
kes on oma vägivallalt nii kuulus, et ta
pidi märtsikuus suletama. „San Eliasest"

weeti peaaegu igal ööl wange mahalaskmi
sele. Eriti kui nad keeldusid maksmast
nõutud rahasummasid. Märtsi poMmilämis
päewil lasti seal maha 20 wangi.

„Wäikese mehe" raske saatus

Walitsuse politsei laseb wiimasel ajal
ilma kohtuotsuseta maha wähem inimesi,
kuid kohtu' (tribunal popular) omawöli on
peaaegu sama suur, nagu politseiülema
oma. On wahiKtatul mõju, häid suhteid ja
raha, ei jää ta tvanglvsse kuigi kauaks, ise»
gi, kui ta on puhtakujuline fashist. WatSli
teda nähakse wabana, wõi paremal juh
tumil mõnel Prantsuse lacttml. Vang
lasse kauemaks ajaks jääb ainult üSna wdc
seid, kehwikuid. Pole wahistatul üldse suh
teid ega kedagi, kes tema eest hoolitseks, jääb

ta juurdlusasutiste töökoormatuse pärast
umbes 20 päewaks juuMuSwanglasse,

niinimet. ..calabozosse", enne hu tema wa
hiStus tehakse üldse kindlaks. Ms jäetakse
ta. kaheks wõi kolmeks kuuks wanglasse, kuni

ta juhtumit juureldakse. ...
„Calabozosed"

koösnewad kitsast, haifcwast, räpasest käi
gust, traatwärawaga teineteist eraldawd
kongiga. Suurimal ruumil on wahest 3—4
m põhipinda. Kahel pool sema ääres kitsas
kiwipink ainsa inwcntarina. KäiguS kong
11. kõrwal on ilma waheukseta käimly. Se
da ruumi, mil pealegi pnudub ivlMtilat
sioon, kasutab enam kui 100 inimest- lihtlast
kasutatakse teda pesemiseks ja nõude uhtumi

seks. Lehk, mida see ruum lewitpb, yn kir
jeldamatu.

Seadusele vastavalt tohib vahistatu
juurdlilsmaugla neisse urkaisse jääda, ai
nult mõneks tunniks. Praegu on selles
wanglas vahistatuid. kes weedawad seal
10 ja enam päeva. Mõnel päeval on „ca
labozosse" suletud enam kui 150 inimest,
ühteainsasse kongi pistetakse sageli kuni 30
hinge. Ajaviide, nagu lugemine jne., on
neis kongides võimatu: puudub valgus,
puudub rttum. Paljudel vahistatutel pole
mingit ühendust välismaailmaga, kes tooks
neile vaipu ja muid tarbeasju. Lebatakse
Põrandal seljarõnvastega. Kord päevas pü
hib mõni vangidest põrandat. Desinsitsteri
mist ja muud puhastust ei tunta. Paljud
wangid on waesed inimesed, nädalaid ja kuid

pesemata. Köhitakse ja sülitatakse põran
dale, mis jäidab ka moodi aset. Samas lebab
sageli haigeid kõrges palavikus. '

Mõned wangid, keda peetakse eriti häda
ohtlikkudeks, hoitakse ükstkwangistüses. ega

lasta neid kellegagi kõnelda. Vahistatute
hulgas on palju naisi. Kaks. kolm kongi on
hoitud nende iaoks. Sagedasti näeb mõõda
minnes neis kongides elegantseid dagme.
Juhtub, ej vahistatakse kogu perekond.
Wqnglassc pääseda on kerge, palju raskem
sealt lahkuda.

Öösi on wöimatu kõigil wangidel kon
gides magada. Mõned walwnrid on siiski nii
inimlikud, et lasewad karmile keelule waa
tamata osa wange magada koridoris, Kuigi
kaardimäng, laulmine jne. on keelatud, la
sewad wangid, kuj ülemused eemaldunud,
tuua õlut ia tantsiwad sa laulawad koridor
riS. Eriti, kui wanglaS leidub mõni iluS
neiu. Ja kuigi teda kahtlustatakse 
mise-z ja on antud käik hoida ta kõwinia

walwe alk, muutub waimiwalwun suda te
ma WMtu pehmeks. Sstgi wa,bad antakse
nijsuguStelt naistelt kasutada. RaSkcStt Hat
geile seÜewäStu mSnmgaid soodustusi lauda

on- peagegu wdimätu. Nende suhtes teosta
takse eeskiri täpsa lt.

Vange näeb mitmesuguses wonuseS.
Rohkesti on 17—18-aastaseid poisse,' kes
jöäwad haisewatesse aukudesse sogedostt
mitmeks kuuks, ilma et keegi nende rest hoo.

INseks. Muidugi nad on täielikult 
seerunud ja warastawad, mis säawad. Vai
mulitte koheldakse havvasti. pekstakse, sun
nitakse politsei ees riietuma lahti jne. Uks
salakuulamises kahtlustatud wong wndt
ühel ööl. öMa kongist wälsa. ja toodi sinna
tagasi kahe tunni patust, alasti ja nägu |im«
sett petsetud. Niisugused juhtumid pole
harwad. „R«wolutsiooni" esimesil kuil olid
need nähtused üldised. Vanglates on Meel
palju fafangttte ia karliste purustatud-roie
tega> ja hnglaarmidega. Neid usutleti relwa
warjamiste ja muude saladuste suhtes, ei
saadud aga wastust. Enamik on rõSmus, et
ta üldse weel elab.

On wang oma aja ära istunud ja tema
süüdistus- esutunud ekslikuks, nmalft ta
harilikalt

„e*rc«t
See wangla näih harilikult päkast eelmisi
konge nagu sanatoorium. Seal on Mälgust,
õhku' ja- päikest. Walwepolitsti tsiwiilkaprt.
Kõntldqise. ..fashistid" selles wanglaS tund
mat end paremini ja julgemini kui Bareelo
na uulitsatel. Kuueseritiimas on seal ligi
kaudu 1400 mangi. Seisuste mahe suur. sa
muti walwurite usaldus wangide mõstu.
Kabs „faihiöti" koguni õpetab manglaüle
ma seitsmeaastast poega. Wiimasel aial pee
takse wangla õues söjawäelisi õppusi.
. Punawäelased wanglatesse

Vanglates on suur hulk ..militsionäär
re". Sõdureid, kes on mõidelmrd punase
walitsuse Poolt, nende hulgas palju mijlis
maalasi, kuulsa „Brigada Jntrrnatjonali"
liikmeid. Enamik wahistati, kuna nad olid
loata rindelt lahkunud. Põgenemise põhjus.

rahulolematus Hispaania mõlitsusegä ja
remolutsiäoNi käiguga. On olnud juhtumisi.
?uS hispaanlased lasksid wälismaa mäeosi
mõidelda päewade kaupa esimesel liinil, ilma
et neid oleks õigel ajal abistatud kahurwäe
ga, tankidega, lennukitega.' Mcd mälismoa
sidurid, kes iagedaSli teenisid ilma palgata,
on kaotpnud usu reivvlutstoom. Nad näe
mad, et Hispaania ..milieianoS" neist Mae
walt dooliwad. et neil pole wähcmatki sõja
distsipliini aga huwi asja Mastn. ll?S saksa
fõhur. ket oli wpidtlnud 0 kuud rindel, sai
daawata ja pidi saadetama Barcelona haig
lasse, sattus, wanglasse ja jäi sinna nädala
teks, 'ilma et kalle oleks öeldud põhjust.
Mess kaötas mõistuse.

Inglise f« Prantsuse lärmad aitawad
õnnetuid nn patsu kiu saamad. Igale Mä
lismaale fõitwale laewale antakse Mäljas*
paol kolmtmiilitsooni söjalaewade poolt üle
reisijaid, kelle laemad peawad toimetama
kindlasse kohta. Paljudel tagakiusatutel õn»
neftufc põgeneda, paljud aga kõdunemad
Meel ikka Montjuichi Manglates. Keegi ci
moi olla kindel, et nad pääsemad eluga, 
linna peaks jällegi pommitatama.

2 Saupatmal, 1 matt 193 T. O. *oB*l « § B s si. nV .



Teekond kewadesse

golmefeihtmo kutte tottitiga kolm nädalat kelvade Wõidukäiku. Looduse ärkamist ja majanduse
eluStunnfi waguniaknast nähtuna

Balti ajakirjanike teekonnalt lõunasse

(Kiri Budapestist.)

Ta on ikka jälle nagu looduseime kewa
dine pungade puhkemine. .Kui warhlased
koduaia õunapuu ladwas hakkawad aprilli

- kuu päikese käes ägedamalt siutsuma, tär
kab selle igaaastase looduseime kärsitu

- ootus. Tead, et pead warustuma kannatu
sega, ootama nädalast nädalasse. Nibu

' awaldab alles "üsna arglikult esimesi tunnu
seid, et tema niahl on löönud liikuma Pärast
taimist tardumust. .Kui siis järsku märkad,
et sealsamas kõrwal on sireli puhma! jnba

' üsna suured rohelised pungad' siis oled
ometi hämmastunud, kuidas too kcwade tu
leb nii ruttu.

Teame ka magagi hästi, et sama Mähe
imet on kliimawahedes. Balti ekspress õpe

. tab iga päcw kolme tunniga selgeks, et Tal
linna ja Tartu mahel on kemädc tulekul nä
dal mähet. Kuigi teadsid juba meie mana
emad, et Riias tuleb kewad omakorda nädal
aega marcm kui Tartus. Ometi on ikka
jälle nagu kewadepäikesc erakordseks kingiks,

kui Riias hommikul akent amades leiad ka
sed seiswat tvärskcs rohelises looris.

.Hakkad siis seda kemadist looduscimct kii

rendama. Ning muutud paljunõudlikuks.
Wagunirattad toksiwad oma takti lönna sihis
ia sa jnba hakkad iga paari jaamamahe järel
piiluma aknast wälja, peaaegu nagu tahaks
näha küpseid apelsine rippumas puiel. Poo
las ci ole siis kastanite noored lehed enam

. üllatuseks. Kodumaal silm rõõmustus rohe
lise orase üle, mis sel aastal on pääsenud
lume alt haljendama rikkumatult, nagu til>e
ühtlane kasukas. Toonekurg Tähtwere juu
bilari Brandt i kodu kohal pesal tundus pea
aegu nagu enneaegsena. Poola piires oled
muutunud juba nii paljunõudlikuks, et imet
led kütt õitsivaid kirsipuid, aga ime ta enam
ei olegi. Ja kni Lõuna-Poolas mitte ainullt
kirsid, waid ka wiljapuud aedades seisawad

/täies õies, siis oled seda kewade kiiret aren
. gut jälginud juba üsna kaine mõistusega

oodates.

.Wõib olla, et seda weidi jahedamat waa
tamist on omajagu soodustanud ka turisti
wagun, mille Poola raudtee on wastn saat

. nad Turmonti piirijaama. Ta on weidi kit
sas, see Mristiwagun Balti ajakirjanike ar-
wukale perele. Öösel peab mahtuma knns
inimest magama igasse kupeesse. Üsna

„ märki ta baw on . iiibifclo kui. mä-,
gamapüiidmisel Wiljandist tulem soidMas
lane tõlgib aknalaual olewat hoiatnskirja

. nii: „Nie wychylac sie" „Argc heitke
meelt". (Grammatilises tõlgitstlses tähen
daks see kiri õieti: „Arge kummarduge aknast

wäsja".)
.hommikuks oleme siiski igaüks omajagu

maganud. Ning ajakirjanike eri-otsowagn
uis Warsmo-Budapest kostab juba igast
kupeest rõõmsat jutmvada eesti,- soome ja

. läti keeles läbisegi ning meie reisijuht 
härra konsul Kraufe tvõib konstateerida ül
dist meeleoltl taasleidmist. Ta on wõtnud
kõik nuired oma kanda sõidupiletitega ja
waluntaga alates ja igaühele istekoha ja

hästi sobiwate mitte weel
lõpetades. Kõigi nende murede kõrwal os
kab ta weel jääda rõõmsameelseks ja soowi
jaile aransheerida nende bridshiringid reisi
lühendamiseks. Kilidlasti on tngew osa
härra konsuli teeneid- mängus/ et-.tiumed
jälle täit rõõmu sellest, kui märkad, et kolme
kümne kuue tunniga oled möinnd näha ma
hemalt nädalat kaks kamade mõidnkäiku.
Selles meeleolus nopid Poola-Tshehhi piin
jaamas esmakordselt oma käega murult lil
leõie nööpauku.

Maa ja mets haljendab wõiduka kewade
roheluses. Wiljapnuaedade õitelund imet-'
Icb aga meel Kõrge Tatra pilwedesse ulatn
wailt mägedelt päris tabv. Mäekülgedel hel
gib päikese käes lai lnmewaip Mitte ainult

Kõrgel Tatral, waid ka hoopis madalamate
Beskndide põhjapoolscil nõlwaknil. Zhilina
jaamaesisel ilmub snwiriietes rahwa sekka
suufasportlasi talwcdrcssis, suusad seljas.

„Kas jätkub wccl mägedes luud?" 
„Ia kuidas wccl! Neil päcwi! sadas kaks
kümmeud sentimeetrit wärskct lund!"

Need suusauiehed on meeles Uugarissegi

jõudes ja meenub ka, kuidas imetlesid kodu
maalt lahkud, esimest toonekurge. Ning sel
lepärast on see jälle ikkagi looduseime, kui
Ungari piirijaamas Szobis kuuled üsna jaa
ma lähedal lõksutamas ööbikuid.

. . Mstte ainuU looduse ärkamist ei näe
meie aga oina teekonnal lõunasse. Mitte
mõõtes.paarinädalase kliimäwahega kodu
maa ja Ungari wahel, waid paariaastase
kvujunktuuriwahcga näeme majanduse
elustumist, wõrreldes eelmise sõiduga sama
teed.

Riia ehitab. Vanalinnas kistakse Para
jasti maha tcrwcd kwartaalid wanu hooneid.
Luuakse osalt rohkem õhku siia manade tä
naivate rägastikku ja osalt rnnmi uutele
suurhoonetele. Toomkiriku naabrus on teh
tud mabaks. Weidi edasi oir rida üsna
suuri nmju langenud lamnuttawa kirka ohm
riks. Siia ehitatakse ral)aminisieerinnii
silur hoone. Samuti.käib siliirejooneline
lammutamine Mana Püssirohutorni ümbru
ses, kuhu peab kerkima Läti mabadussõja
muuseumile uus ehitus.

Poola Silccsias ütleb suitsemale tvabri
kukorstnate mets, et elu liigub. Tshehhis
fõidanic tund-tunni- järel täie hooga tööta
ivate söekaewandnste ja ranatchaste wahel.
Ostroiva-Karwinna kimisöe piirkonnas ei
ole ammu nähtud nii kiiret töötempot. Kac
wandused, mis äsja töötasid ainult kaks päe-
Ma nädalas, sest poltiild oiua toodaiigut kus
kile panna majanduskriisi ajal, on nüüd te
gewnses kakskümmend neli tundi ringi näda
last nädalasse ja ka pühapäewal, nagil näe
me täna siit läib sõites, ei ole rahu selles söe
ja rauamaailinas. Witkomiee rauatehased
ci saa enam tellimisi tuastn wõtta. Wähe-

malt aastaks ette on . kogu nende toodang
ära tellitud, ja ei jätku sellest toodangust Pa
lcuviknlisegi töötempo juures. • .. .  

Kahju, et Merkurius on kutsunud selle
majandnsilue saawutamiseks - appi Marsi.
Rauda on waja sõjalaetvade sooiuuskestaks,
tankideks, suurtükitarndeks, mürskudeks.
Sahkade tvalamifeks tuleb puudu, sahad
Peawad ootama, kuni svjawarustus on wal
mis. .Kuigi loodetakse, et seda sõjawarus
tust ei tulegi tarwis, sahku aga küll.

Tööline on saanud tööd, kuigi palk on
wisa järele jõudma rauahindadele. Rtoraa
wia tööstusmaal näemx nägusaid töölisma
jade ridu roheluses. Söekaewurid on loo

nud kooperatiiwe ja neude onl
nibused wiüvad töölift»õhtul ntaaalnsest kae
lvandusest nad mi siin knni Poolteist- silo
meetrit sügaivad ja rauatehastc suitsust
koduaia õitslva wiljapuu manni'

Nüüd siis oleme Budapestis, külalised
ajakirjanikud Eestist, Soomest,' Lätist ja
Leedust. Tutwuneme Ungari kauni pdalin
naga' ja naudime suguwendade külalislah
kust. Ja too külalislahkus on nii ülewoo
law, et waewalt küll keegi meist aega leiab
enne nädalat aega jälle sulge kätte wõtta.
Nii siis wast nädala pärast kõneleme Buda-
Pesti st.

J.«.
Budapestis, aprilli lõpp 1937. •

Maalilisest Budapestist

Windsori pulmad wiie nädala pärast

Hertsog sSidab warSti pr. Simpsoni juurde. Kaasa.
wara sisseost algab

Londoni st, 30. apr. Esmaspäewal
tuleb Inglise kõrgemal lähntuskohtul weel
kord pr. Simpsoni lahntnsprotses
siga. Teatawasti peab Inglismaa, seaduste
järgi lahutuse otsuse langetamisest möödu
ma weel 6 kuud, siis alles astub'see jõusse.
21. aprillil möödus pr. Siurpsoni suhtes see
k-kuulinc tähtaeg. Kohe järgnrisel päewal
ilmus Pr. Simpsoni wolinik Sommerset
House'i, et wõtta seal hoitawaid tvajaliike
dokumente ja esitada need kohtule lahutus
otsuse lõplikuks kinnitamiseks. Esmaspäe
wal waatab siis Inglise kõrgema lahütustoh
tu esimees weel kord nii palju kõmu sünni
tanud asja läbi.

Teatawasti lahutati pr. Simpsoni abi
elu sel põhjusel, et tema mees Ernest Alfred
Simpson rikkus abielu kellegi noore näitle
jannaga. See oletvat sündinud „Hotel de
Paris's" mingis Temse äärses wõõras
temajas. Nüüd, asja iveelkordsel läbiwaa
tamisel tuleb seaduse järgi abielurikkumist
weel kord tõestada, muidugi aimtlt puht
wormiliselt.

.Kuigi paari päewa Pärast on pr. Simp
soni abielu lõplikttlt lahutatud, woib kind-

lasti öelda, et tema ja Windsori hertsogi
'pulmi ei peeta mitte enne Inglise kuninga
kroonimispidnstnsi. ' Teiselt poolt wõib ole
tada, et laulatus ci sünni ka hiljem kui 5 nä
dala Pärast. „Daily Express" teatab, et
Conde lossis Prantsusmaal, kus pr. Simp
fon praegu elab, walnnstntakjc juba Wind
sori hertsogi wastnwõtnks. Wiimane ilmu
wat sinna juba järgmisel nädalal. Pärast
seda minewat ta ühes pr. Timpsoniga Pa
riisi, kus teostatawat „suur sisseost". Mit
metes suurtes Parist salongides ootawat pr.
Simpsonit suurepärane kaasawara, mis
koosnewat imestnswäärseteft tualettidest.

„Daily Expressi" kaastööline kinnitab,
et temal hiljuti õnnestunud seda maailma
ühte tähtsaimat naist näha ja temaga rää
kida. Pr. Simpson olewat elurõõmust üsna
säranud ning olewat wäga onnclif selle
juures ilusam fui kunagi enne. Oma edas
pidistest tawatsustest olla ta aga keeldunud
rääkimast.

Rõugetõbi kollitab
Petserimaad

Mustlased röugetöwe lewitajaina
Kesknädalal awastati rmtgetõbi Pctseri

wallas, Abramihino külas, Pctrowski taln
pidaja Wassiili Spiridonowi perekonnas,
kus olid võugestunnd perenaine ja 2 last.
Nöugctõwcst teatati Petseri maakonnaarst
tile, kelle korraldusel rougeslunud paigutati
Pctseri haiglasse, kuna teistele perelõunat
liikmetele korraldati kodnne karanteen.

Esialgselt kogutltd andmed näitawad, et
tõwe kandis edasi mustlaseit, kellel 
malt oli kokkupuutumisi rõugetõwes olnud
unlstlastega.

Warcmtlt oli rõugetõwejuhtnmeid Pel
scris ühes .nustlastc elamus ja hiljem Ir
boska wallas, kuhu rõugetõwe wiisid must
lased.

Kesknädala õhtupoole peale rongetowe
omastamist korraldati Abramihino külas
ja ümbruskonnas kaitscrõugcte süstimist,
tcrwishoiu arstide Poolt.

Soome üliõpilaste rongkäik presidendi juurde

Awaldati rahulolematust soome stamise-seaduse ebataieliKKuse ja
ülikooli omawalitsuse riiwamife Parast

President kuulutab seaduse kindlasti wälja

ETA. He I s ingi st, 30. api. Soonie
üliõpilased pöördusid täna ülikooli keeleküsi
unise asjus riigi presidendi poole. Umbes
kella 10.00 ajal hommikul kogunesid Soome
üliõpilasorganisatsioon, ivana üliõpilasmaja
ette ja marssisid sealt pikas rongkäigus, mil
lest wõttis osa umbes 2000 üliõpilast, lip
pudega riigipresidendi lossi ette, kus üles ri
wistuti. Scejärelc läks lossi 12-liikmclinc
delegatsioon, kes wõcti tvastn riigipresident
.Oallio poolt. Soome üliõpilaste seisukoha
ülikooli küsimuses esitas riigiprcsidendilc Hcl
singi üliõpilaskonna esimees magister Weik
ko Loppi. Oma kõnes magister Loppi ütles
muuseas, et üliõpilaste seisukoha järele wõib
maa rahnmsliku kultuurelu õigesse suunda
juhtida ainult niisugune ülikool, mis on
puht soomeline, nii oma waimn kui ka keele
poolest. Mis puutub üliõpilaste sundusliku
osakondadesse kuulumise kaotamisse, siis
peawad Soome üliõpilased seda ülikooli

omawalitsuse ja Soome üliõpilaste rahwus
likc püüete riiwamiseks. Kõneleja palus
Soome üliõpilaste nimel, et riigipresident
jätaks une ülikooliseaduse kinnitamata.

Riigipresident Kallio tähendas oma was
üises, et tema arwates uus seadus toob rahu
ülikoolitöösse, korwaldab selle küsimuse päe
korrast ja edendab üldiselt soomlnse asja.
Mis puutub üliõpilasorganisatsioonidesse
kuulumise sunduse kaotanusse, siis riigipre
sident tähendas selle kohta, et see ei wõi olla
mingil wiisil kahjulik osakondade tcgewuscle
ja arenemisvõimalustele. Lõpetades riigi
president ütles, et otsustab selle asja nii, taip
das ta peab seda paremaks riigile.

Pärast delegatsiooni wastuwõttu üliõpi
lased läksid jälle tagasi Manasse üliopilas
majja, kus delegatsioon andis aru oma käi
gust riigiprcsidcndi juurde. Pärast riigi
hümni laulmist üliõpilased läksid laiali.

Nobeli laureaat füüsika alal Tartusse

Prof. M. Planck', loeng teisipäewal ülikoolis

Loodusuurijate ja Akadeemilise filosoo
fia Seltsi ühisel koosolekul ülikooli aulas tei
sipäewal, -1. mail s. a. kell 1U esineb loengu
ga kuillilS füüsik la»: Planck. 79-aastase
teadlase, Nobeli laureaadi saksakeelse kõne
teeiuaks OH - ~Religion und Naturwisseu
g'sl>aft". Sissepääs kõigile, ka mitteliikmeile,

waba. .
Max Planck sündis 23. aprillil 1858. a.

Kielis, õppis Müncheni ia Berliini ülikoolidel
lnateniaatikat ja füüsikat, omandades doktori
astnic 21-aastasena. Aastast 1880 oli Planck
Münchenis füüsika cradorsendiks, knisnli 1885.
a. Kjcli füüsikaprofessoriks sa oli 1880. a. ala
tes knni cmeriieernniseni !1928. a.) professoriks
sa ühtlasi direktoriks Berliini teoreetilise füüsika
institnndis. M. Planck on Preisi akadeemia liiste
sa lll!2. aastast alates sekretär sealsamas. Prof.

%ntn a et i surma särele waliti M. Plonck
Saksu suuremate ja paremini sisustatud teadus
tikkude uurimiie-asutisic 
scllschaft ;»lr Fördernitg der Wisienschaften" pre
sidendiks. Edasi on Plauck Uppsala, 
Müncheni, Wiiui, Aopeichaageni, Tnbliui, Bos
toni. Roonia, Stokholmi, Turiui, Londoni, Wa
shinqtoui. Amsterdami sa Paawstlikit teaduste
akadeemia liige ja' audokeor Eambridgei, Graz'i
sa Londoni ülikoolides.^

N. il. mõsukwaudi awaslamine ja selle Mil
lakas rakendamine tõi M. Planckilc 1918. a. No
beli füusika-auhiuua.

Oma töö,ja järelemõtlemise wilja esitab
prof. Max Planck cclnimctatub päcwal pöh»
jomoabc koucreisil Tartus, rääkides usu ja
teaduse wahckorrast, mis rohkcarwulist lart
laste perctki huwitama peaks.

Suur wõit 26 inimesele

Wõidufaajad hakkasid k ohe ostma talutarbeid

Neliap. lõuna Paiku sai Paides teatamaks,
et seekordne riigi klassikuteni kahekordne
wõit krooni koos preemiaga 

on langenud m\ 4145, mis mitübitb
kcskmüügikohast lärmauiaale. Warstj su»«-
detigi selgitada, et wõitjaks on lärwa-
Peetri alewikus 26-fiifmcfhtc grupp, eesot
sas Esna tarmitajatcühisuse Peetri osÄottna
kaupluse juhataja Arnold Wolki ja Peetri
koorejaama juhataja Paul Laiksooga.' Kol
lektiitv oli ostnud kokku 20 piletit, poolikuid ja
terweid ranumtuid. Euantik kollcktiiwi liik
meid ott kchwawöitit inimesed talunikud,
popsid, käsitöölised jne.

Igaüks neist wõitis 769,23 krooni, mil
lift summat kollektiiwi liikmed, olles kogu
ncnud Peetri osakonna kauplusse, asusid
kohe otstarbekohaselt realiseerima, ostes põl
lnrammu, põllntõöriistn, jalgrattaid jne.
Kõige tcretulnumaks oli küll wõit popsiperc
kond Liljumilc, kingsepp lätsale, ehitustöö--
liscle Kaldale, ja 79-aastasclc abielupaarile
Siimsenitelc, kelledest abikaasad kumbki wõit
sid 769,23-kr.-ja nüüd wõiwad endale mu
retseda nwndagi hädawajalikkn peale neil
seni ainsa warandnscna olnnd lehina. Kol
lektiiwis mängisid kaasa ka isikud, kes kunagi
warern ühtki loteriipiletit wõtnud ci ole.

Ilmad hakkawad sooje

nema

Tulcwa nädala ilmade kohta seletatakse
Metobsist järgulist: Praegn ou madalrõhk
konnad Jäämere piirkonnas, Novaja
Tcmljä ja Islandi juures Islandi madal
rõhkkond liigub Norra mere poole ja arwa
tawasti wallutab ka Põhja Tkandiuaawia,
ühinedes hiljcur Nowaja Tcntljä madalrõhk
koitnaga.

Kõrgerõhkkonnad asuwad praegu Lääne
ja Kesk-Euroopas, Tkandinaawias, Balti
riikides, Toomes ja Kesk- ning Ida Wcnes.
Wõib arwata, et lähematel päcwadcl peaks
nkcil temperatuur hakkama tõusma, ku.s
juures ou samuti kergemate wihmade woi
malusi. Erilisi suuri sademeid pole aga
oodata. Wihma wõib sadada nädala esime
sel poolel, kuid nccb on ka wäikscmad sajud.

Kui selged ja maitsed ööd edasi kestawad,
siis on wõimalnsi öökülmadeks. Kuna aga
eclolemal nädalal ou temperatuuri tõusmise
umiiualusi, siis arivatamasti ci tarwitse nä
dala lõpupoolel enam karta öökülmasid.
Praegu ci tekita öökülmad erilist kahju, kuna
puude pungad ou meel wäikesed.

Praegu on temperatuur kõige kõrgem
Kagu Wcncs, Kcsk-Lääucs ja Pöhja-Curoo
pas on tempcratllur enamtoahein ühtlane,
kuid ka seal peaks see lähemal ajal tõusma.
Käilma on leida wec( Jäämere piirkonnas
ja Kirde Wcuc.s. Kirdc-Mcnes oli reede
hoiumikul kuni ü kraadi ja jäämere ääres
kuni 12 kraadi külma.

Riigikohtu esimees K. Parts
annetas Allweelaewastiku

heaks 100 krooni

Allwcclaewastiku Sihtkapitali Tartu
toimkonna juhatusele tuli neil päcwil Riigi
kohtu esimees K. Partiilt kiri, ühes tšekiga
100 kroonile. Kirjas tähendatakse, et mai
uitud summa 100 kr. ou mõeldud Tartu lm
neis toimnwale Allweelaewastiku Sihtkapi
tali korjandusele juttrdclisamiscks. Tähen
datud sumina on iiks muremaid, mis senini
on üksikisikute poolt Tartu toimkonna kaudu
annetatud korjanduse heaks. Riigikohtu esi
mehe wäärikas samm peaks leidma järel
tegijaid, kuna juba neil päiwil lõpeb Allwee
laewastiku Sihtkapitali korjandus. Tartus
pole wccl laekunud summasid nii palju kui
normi täitmiseks wajalik. Samuti tuleks
weclkordselt kõikide korjanduslchtedc omanik

kude tähelpanu juhtida sellele, et nad juba
nende päewade sees saadaksid korjanduste
hed ühes laekunud summadega Sihtkapitali
Tartu toimkonna juhaOoele tagasi . Kor
janduslehtedel olewaid suntmasid palutakse
tuaksta sisse Tartu pankadesse, mis märgi
tud korjanduslehtede teisel küljel.

Jälle lennuõnnetus Inglismaal
ET2I. Lond o n i st, 30. aprillil. Ror

solki krahwkonnas Mcthwoldi lähedal põrka
sid neljapäewa hommikul harjutuslcnnul
kokku 2 pounnilennukit. Mõlemad lennukid
kltkkusid alla ja purunesid. 5 sõjawäelast sai
surma.

Nr. 117 'POSTIMEES Laupäewal, 1. mail 1937. a. 3

LOOVAD ILU JA
VÕLU!

P Kaunini loomulik ehe.

Pöörake kord tähelepanu sellele, kui paljud
inimesed veel hammaste eest hoolitsemise hoo»
lehisesse jätavad, siis näete, kui meeldivat tä
helepanu äratab naeratav suu hiilgavalt vai
gete hammastega. Oleks rumal ilusate vai
gete hammaste esteetilised ja ka tervis
hoidlikud kasud ainult sellepärast tähele

sente, milliseid nõuab igapäevane
hammaste eest hoolt kandmine /

Chlorodont hambapastaga. Teile / w
muutub varsti igapäevaseks lõ

tav mõju on suur ning värs
kendav maitse oivaline.

La b. „L eo" Ta 11 in n.



Tegewusrohked päewad SELL-i konwerentsist osawõtjail

NAattati li»»a ja AtSpilaSorgantfatstoone, wSeti osa mairongkätgust. TS«a konwer. löpp.päew

Järgmine konwerentS tulewal kewadel Riias

Eile pealelõunal oli linnas näha roh
letti liikumas Läti, Leedu ja Soome üliõpi
lasi, ZeS külastasid oma eestlastest saatjate
aa linna. Lõunasöök toimus kõigile ühi
selt üliõpilasmajas. Eine ajal tehti wälis
maalastele teatamaks, et nad külastawad
rahwuSte järgi gruppides Eesti üliõpilas
organisatsioone pärast tõrwikrongkäiku. Sa
mas pildistati konwerentsist osawõtjad ja
jagati neile wälja „üliõpilaslehe" 
erinumber. Hiljem toimus üldine pildis
tamine ülikooli ees.

Delegaatidele algas eile töö neljas
erikomisjonis. Kell 6 õhtul wiibisid külali
sed meie naiskorporatsioonides „Filiae Pat
riae'S" ja „Jndlas" kohwil. Õhtuse kawa
kohaselt wõeti täies ulatuses osa üliõpilas
konna maipidustuste üritusist, kusjuures kü
lalistele oli rongkäigus määratud aukoht.

Täna on SELL-i tonwerenksi lõpp-paew.
Hommikul kell 11 korraldatakse wäljasõit
Emajõele, millest wõtawad aga osa ainult
mittedelegaadid. Viimastel tuleb jätkata
komisjoni istungeid ja jõuda walmis oma

tööga kl. 4 p. I. Nimelt algab konto, lõpp
koosolek üliõpilasmajas kl. 4 p. l. Seal tu
lewad wastuwõtmisele ka konwerentfi otsu
fed ja kutse üleandmine järgmisele kokku
tulekule, mis peetakse järgmisel kewadel
Riias. Kell 7 on lahkumiseine üliõpilas
majas ja õhtul wõtawad külalised osa üli
õpilaskonna mai-ballist 
Ärasõit toimub järgnvtoal warahommikul
kl. 4.27 soomlastele Tallinna suunas ja kl.
5.80 lätlastele ja leedulastele Walga
suunas.

SCLL-i konwerentSlased ja wastuwõtjad Tartu raudteejaamas

Puhkesanatoorium emadele

Asutataks wastaw fond ja kutsutakse ellu sihtasutis

Kingitusi lasterikastele emadele

Tanaivune emodepaew kujuneb teatud
määral juubeli emadepäewaks, kuna see on
järjekordselt 15-es ja seetõttu pühitsetakse
seda ka eriti pidulikult.

Naau laupäewal emadepäewa peakomi
tee poolt ajakirjanikke informeeriti, tahetakse

emadepäewa juubeliaastat tähistada ühe
erifondi loomisega, et selle kaudu aidata kaasa

kodude ja /made terwisliku olukorra Paran
damisele. Asutataw fond on kawatsetud
emade puhkesanatooriumi loomiseks. Puh
kesanatoorium on mõeldud emadele terwise
kosutamiseks ülewäsimuse, närwlikkuse ja
nõrga terwise juhtudel. Samuti on sana
soonum mõeldud järelrawi asutusena. Asu
kise juures töötaks pidewalt arstlik personaal.
Sanatooriumi juurde tuleks

ka lasteosakond

selleks, et emad wõiksid tarbekorral sinna ka
lapsi kaasa wõtta, kuna paljudel emadel
muidu wahest oleks raske sellesse puhkejana
tooriumi tulla.

Emadepäewa peakomitee poolt kooStatud

«elarwe puhul läheks sellise f puhkesanatoo
ttumt asutamiseks esialgu waja 6000 krooni,
kuna aaStane kulu edaspidi oleks umbes
5999 krooni. Seejuures on arweStatud
nõnda, et toidukulud tasuksid emad ise ja

need wöiksid tõusta umbkaudse arwestuse
järele 20 kroonile kuus.

Puhkesanatooriumi asutamise! tuleb esi
algu muidugi leppida üüritud ruumidega.
Puhkesanatooriumi asupaik ei ole weel teada,

kuna see oleneb otstarbekohaste ruumide
saamisest.

Sanatooriumi asukoht
peaks olema kuskil Kesk-Eestis, näiteks El
was wõi selle lähemas, ümbruskonnas.

Emadepäewa komitee on ühtlasi asunud
hankima wastawaid wõimalusi, et sellele
fondile aluS panna. Wõib-olla awaneb juba
tänawuseks emadepäewaks wõimalus inwes
teerimiseks wajaliku 6000 krooni kokku saa
da. Asutise ülalpidajaks jääks edaspidi siht
asutis, kuhu kuuluksid organisatsioonide,
omawalitsuste ja ministeeriumide esinda
jad. MhtasutiS tahetakse ellu kutsuda juba
lähemal ajal.

Eelmiste emadepaewade eeskujul tahe
takse ka tänawu korraldada

kingituste jagamist lasterikastele emadele,
peamiselt muidugi waesematele. Seejuures
ei ole otsustandew mitte üksi lasterikkus waid
ka see moment, kuiwõrd korralikult ema oma
lapsi kaswatab, kusjuures korralikkuse all ei
tule mitte mõista ainelisi wõimalusi. Kuna

need kingitused on just mõeldud alaealiste
laste toanematele, siis on andmeid hangitud
nende emade kohta koolide ja lastekodude
kaudu.

Emadepäewa peakomitee on hästi teadlik,
et lastearw iseenesest ei ole weel ühiSkoMi
kuts wäärtuseks. küll aga muidu korralikkude
perekondade seast püütakse esijoones meeles
Pidada neid, kel rchkem on lapsi. On aru
saadaw, et kõikidele ei jõuta teha ühel aastal
kingitusi Kingitusi ei korrata, s. t. kes eel
mistel aastatel said kingitusi, ei saa tänatou.
Kingitused emadele on mõeldud teatawa
austusawaldusena neile, kes kitsastes oludes

ennastsalgawalt ja hoolsalt töötawad oma
kodu ja laste heaks käekäiguks.

Mõnelt Poolt on tänawu kõneldud, nagu
oleksid

emadepäewa korraldajateks

peamiselt naisorganisatsioonid, s. o. emad
ise. Nagu meile emadepäewa peakomiteest
seletataks, ei ole asi sugugi mitte nõuda,
sest Paljudes kohtades on emadepäewa orga
niseerijaiks just mehed
.. Eelmiste aastate eeskujul on muuseas

trükitud ka laululehti 15-ks üleriiklikuks
emadepäewaks, samuti on naiste Karskus
liidu wäljaandel ilmunud Emadepäewa Leht
ja on trükitud emadepäewa märke.

Kodumaa wärwimullaga kodu kaunistama

£<mra rmttmmld atittaß kuni 20 eritoonilist wärwi

Juba ammu oli teada, et kodumaal lei
dub mineraalwärwimulda ja on andmeid
selle kohta, et Rootsi ajal neid rauamuldasid
tarwitati tööstuslikuks otstarbeks. Nüüd on
ETK asunud nende rauamuldade ulatusliku
male pvatkilisele kasutamisele. 1935. a.
asutati Lauras leiduwate muldadega katseid,
mis kestsid üle aasta. Läbi rääkides kodu
kaunistamise hoogtöö peakomitee juures töö
tawa wastawa komiteega, juhiti wärwainete
eriwarjundite wäljatöötamine nii, et kodu
maa tööstus wõiks esijoones rahuldada ko
dukaunistamise hoogtöö nõudeid. Laura
warwimullad sisaldawad kuni 85 prots.
raua-oksüüdi. Seega suhteliselt wälismaal
leiduwate muldadega on nemad kõrgepvot
sendilised. Turustamiseks mmewad wärwid
lahjendatakse wärwitute mineraalainetega.
Heledamate, punakate ja tumedate wärwai
nete saamrseks kuumendatakse loomulikku

rauamulda teatud palawuse kraadini. Ühes
kollase algtooniga on ETK tehased sel teel
wäljatöötanud 4 algtooni, millede segamisel
ja teiste wärwide lisandumisel saadakse kuni
29 eritvoni.

Dctailmüügil peaksid wärwihinnad lan
gema ja kodumaal toodetud tvärwained tu
lewad 25 prots. odawamad kui wälismaalt
sissetoodud.

Mis puutub seisukorra kohta wavnitsa
turul, siis on ka sel alal kõrwaldatud eelole
waks hooajaks hinnatõus. 1936. a. andis
kodumaa lina sel määral head seemet, et wär

nitsatööstuse jaoks ei tarwitsenud enanl
sisse wedada linaseemet Ameerikast. Nõud
mine wärnitsa järele on tõusnud umbes
25 Prots., kuid samawõrra on tõstetud ka
toodangut. Hindades on märgata isegi ala
nemist 2—3 senti kilolt.

Jäi peadpidi wagunite wahele
Eileöhtul toimetati Wiljandi Unna haiglasse

Puiestee tan. 13 elutsew Hugo Kõwerjalg, 85
aastat wcma, keS oli töötanud Wiljandi raud-

Järwakandi tehaste pakkude laadimi
sel ja jäänud kuidagi wiisi peadpidi wagunite
wahele kus saanud pakuga hoobi kuklasse. Sel
lest tekkis tal pähe wördlemisi suur haaw. Wi
aaswS ei ole wäga raske. KuidaS önnetuS juh-
WS. ei tea ei Kõwerjalg ise ega tema töokaaÄ

lased. .

Õp. Põldmets lahkus
Eile wõttis Wiljandi praost J. Lattik

Suure-Kõpus üle Kõpu koguduse lahkuwalt
õpetajalt Põldmetsalt koguduse asjaajamise.
Kohal oli täies koosseisus ka Kõpu kogu
duse juhatus. Asjaajamise üleandmine kes
tis 3 tundi. Samuti tegi koguduse juhatus
õpetajaga lõpuarwed.

Praost Lattik määras S.-Kõppu asetäit
jaks õpetajaks Viljandimaa praostkonna
abiõpetaja G. Küla. G. Küla jutlustab
esmakordselt Kõpus taewaminemisepühal.
Uue õpetaja walimine Peab toimuma hilje
malt 6 kuu kestel.

Wanataadil murdusid mõlema
jalaluud

Eile Ho mm ilul sõitis hobuse-wankriga
Wiljandisse Olusüvere watta Jrdemäe talu
.omanik, 72-aastane Rein Suurkiwi koos

abikaasaga. Aimla teekäänaku kohal möö
dus neist auto, millest hobune ehmus ja
paiskas sõitjad kraawi. N. Suurkiwil mur
dusid seejuures mõlema jala sääreluud.
Haiglas tunnistati ja wigastused rasketeks.

Kas on meie büdzhetiuurimine
puudulik?

Allakirjutanu poolt 28. skp. Akad. Majandus
teaduse Seltsis peetud ettekanne .Mwanti ta
ti iwse ja k w ali tatii ws e büdzheti
uurimise üle" on 29. skp. „Postimehes" nr.
115 mitmeti ebaõigelt kokku wõetud, seetõttu olgu
allpool õiendatud olulisemal» hälwed minu wäi
tcist.

1. Ei ole õige, uagu oleks mainitud ettekan
dcs öeldud, et „büdzhetiuurimistes pannakse röh
ku peamiselt tootmisele ja wahendamisele. kuna
tarbimine seniste lunrimistcl oli jäetud taga
plaanile". Teatawasti büdzhetiuurimised üldse
ei sisalda tootmise ega wahendamise käsitelu, waid
on oma loomult juba tarbimis-nurinnsed. Selgi
tasin oma ettekandes pigemini, et majanduse uu
rimises warcm. aegadel rõhutati peamiselt tooi
uiist ja wahendamist, k»ma hiljemini hakati jär
jest rohkem tähelepanu omistama ka tarbingu
uurimisele, selle h,»lgas büdzhetiuurimisele.

2. Näitasin, et büdzhetiuurimised on waa
ta,natagi nende statistilis- metoodilisele peenene
misele, oluliselt waid tarbingu kwantitatiiwse
külje felgitamiscd. Selle körwal püsib aga huwi
ka tarbimise kwalitatiiwse uurimise wastu. Teos
tada büdzhetiuurimistes ühtlasi tarbingu kwali?
tatiiwset selgitelu on aga wäga raske, kui mitte
wõimatu. On põhimõttelisi ja metoodilisi kaht
lusi ja raskusi, mis ei luba küsimustikes ning
andmestikes wiimaste peensusteni laskuda. Rõ
hutasin just seda, ei büdzhetiuurimised on waid
siis edukad ning otstarbekad, kui nad lubawad
tarbingurühmi weel üldiselt iseloomustada ja
kuni andmestik ewib weel sungibiliteedi.

3. Leidsin, et Riigi Statistika Keskbüroo Poolt
teostatawas büdzhetiuurimises on andmestiku
alajaotuses pandud mõistlik piir. millest ei saa
enam kaugemale üksikasjadele minna. Tahe
takse aga tarbingu-uurimises edasi saada ka kwa
litatiiwsest küljest, siis tuleb see teostada eriliste
turu-uurimiste, nn. tnru-objektide uurimise teel,
milliseid monograafilisi uurimusi wõiksid meil
taotleda wõi finantseerida, näit., meie suuremad
kaubanduslikud keskorganisatsioonid.

Kokkuwõttes rõhutaksin asjaolu, et meil teok
fil olew, oluliselt kwantitatiiwne, büdzhetiuwci
mine ei ole puudulik.

Tartus, 29. 4. 37. Edg. Kant.

Wolga-Moskwa kanal awatud

Efimene aurik saabus. —2. mail järgneb terwe flotill. Moskwa
elanikkudele rohkem wett

Moskvast, 30. apr. (Tass). Esimene
aurik, mis läbistas uue Volga—Moskwa
kanali, saabus neljapäewal Himki jõcsada
masse Moskwa lähedal. 2. mail saabilb
MoKvase terwe flotill laewu, mis on ehi
tatud liiklemiseks uuel kanalil.

Wolga Moskwa kanal on 128 km Pikk.
Ehitus kestis 4 aastat. Uus kanal annab
Mostwale ka joogiwett. Iga Moskwa ela
ui? hakkab nüüd saama senise 135 liitri ase-

mel 600 liitrit wett päewas. Uus weet«
wõib aastas ühes suunas labi lasta 1S
milj tonni laewalaadungeid. Kanal lühen
dab weeteed Moskwa—Leningradis wahel
1100 km wõrra. Kanal wõid labr lasta
suuri aurikuid kuni 18*000 tottitt
laadungiga. Kanali ehitajad on eduWt

lahendanud rea tehnilist KSA
kanali ehitused on saanud Ma achrtektso
nilise kuju.

Algab ülemaaline korjandus Kilingi-

Nõmme ohwrite abistamiseks

Õpetajate Koja algatus
Neil päevil algatas Õpetajate Kaja juhatus

mitte, asutada sihtasutis vii fond Kilingi-
Nimme ohwrite abistamiseks. Selles aSjas oli
Õpetajate Koja esimehel W. Neggol eile läbi
rääkimine riigivanem K. Patsiga. Olnud la
birääkimisest informeeris Õpetajate Koja esimees
eile ajakirjandust, teatades, et ametliku komitee
asutamine jiiäb esialgu ära, kuid alustatakse üle
maalwe korjandus KilingWNömme ohwrite abis
tamiseks. Selleks annetatawab summad kogn
takse kas Pärnu wõi Kilingi-Nömme abistamise
komiteedesse wii Õpetajate Kotta Tallinna.

Annetusi Kilingi-Nimme ohwrite abistami
seks witawad wastu Kilingi-Nõmme alewiwalit
sus. Pärnu maa. ja linuawalitsuS» haridusmt
uiDjeerium. õpetajate koda ja üle maa kõik kolid
ning ajalehtede toimetused. Õpetajate Kotta saa-

detawate annetuste kohta awaldatakse ajakirja»-

duseS aruanne. .... .
Praegu käib koolivalitsuste algatuse!

maakonnas õpilaste vaheline korjandus Kilingi.
Nõmme õnnetuse ohwrite ühishauale mälestus
märgi püstitamiseks ja üksikhandadÄe mälestus
tahvlite panemiseks. Selleks vajalikud
loodetakse õpilaste annetustest warSti komt
saada.

Suurem summa, umbes 5000 krooni, koguneb
Kilingi-Rõmme ohwrite abistamiseks õpetajate
annetustest, kes annetavad selleks 1 prots. oma
maikuu Palgast. Õpetajate Koja juhatus loodab,
et ka teised ametkonnad õpetajate eeskujule järg
newad ja teatud protsendi oma palgast öuuetute
ahistamiseks annetavad.

Kilingi-Nõmme õnnetusohwri
tele Tartu koolidelt 177 kr.

H. Trefsneri alg-, keskkool ja gümnaasium
annetas 111.22 kr.

Linna kooliwalitsuse poolt algatati kõiki
des Tartu koolides Kilmgi-Nõmme õnne
tusohwrite abistamiseks korjandust. Seni on
selgunud korjanduse tulemused juba 5 koolis.

Kokku on 8 kooli kohta korjatud 177 krooni.
Üksinda H. Trefsneri alg- ja keskkooli ning
gümnaasiumi Poolt on õunetusohwrite abis
tamiseks kokku pandud 111.22 kr. Korjan
duse lõplikud tulemused selguwad Tartu koo
lide kohta esmaspäewaks, mil kõik koolid
summad peatvad üle andma linna koolitoa
kitsusele edasisaatmiseks Kilingi-Nõmmele.

Türi algkooliõpilaste annetus
Kilingi-Nõmme õnnetutele

Türi algkooliopilased on kokku pannud
40 kr. ja saatnud Pärnu maakooliwalitsuse
kaudu Kilingi-Nõmme plahwatusõnnetusel
kannatada saanud õpilastele toetuseks.

Haiglaswiibijaile kast puuwilja

Kilingi-NSmmel juhtunud raske õnne
tuse puhul on Walga muusikakooli õpilased
omal algatusel raha kokku pannud ja saat
nud Pärnu linna haiglas wnbiwatele hoi
getele lastele ühe kasti puuwilja.

Kaaskirjas soowitakse haigetele peatset
paranemist.

Eesti Pange annetus
Eesti Panga poolt on Kilingi-Nõmme

plahwawsohwrite ja nende perekondade
heaks otsustatud määrata 500 kr.

Kaastundeawaldusi Kilingi-
Nõmme õnnetuse puhul

Kilingi-Nõmme õnnetule puhul on haridus
ministrile kaastunnet awaloanud lisaks eelmistele
tveel: Leedu. Poola, Prantsuse ja Itaalia saat
konnad, Läti haridusminister Tentelis, Soo
me maarahwakoolide inspektorid, juudi kultuur
walitsuse esimees Aisenstadt ja Tumala algkooli
õpetajad ning õpilased.

Täna asuwad korwpallimehed teele

Mida toowad Euroopa esiwõMused Eestile?

Täna õhtul Balti ekspressiga alustab
Tsrtust wõistlusreisi Riiga eesti Zorwpalli
meeskond, kes esindab Eestit 2.—9. maini
Riias peetawatel Euroopa esiwõistlustel.
Meeskond sõidab wälja 9 mängijaga ja neile
lisaks treener H. Niiler ja esindaja kapt.
Mere Tallinnast. Meeskonna kapteniks on
R. Keres ja abiks A. Illi.

Reede õhtupoolikul pidas meeskond wii
mast treeningut ülikooli wõimlas. Mehed
enamikus mängisid kaks tundi järjest, et
saawutada suuremat wastupidawust. Pä
rast treeningut meie toimetuse esindaja, pä
riS treener H. N i i l e r i arwamist eelseis
wa wõistlusreisi kohta.

„ffi maksa eriti hõisata ega end kiita" 
arwat treener. „Pean meie tugewamateks was
tattekS Lätit, Itaaliat ja Poolat. Meie mees
kand on ühtlane ja meeste wahetamine ei peaks
tooma mängus muudatusi. Mängime taktikat,
mida wöib iseloomustada „me«S mehe wastn".

Kui lätlased oma ajalehtedes kiidavad meid ja
ütlevad, et Eesti sammub korvpallis USS rada»
siis ei tohi meie sellest ettd lasta kõigutada. Ole
me näinud varematest aegadest, kuidas vara
jane kiitus võib halvavalt mõjuda."

Meeskonnaliikmetega jutuajamisel selgub,
et turniiril juhivad võistlust peamiselt läti koh
tunikud. Ainult neid võistlust, kus Läti man
gib ühe poolena, juhib kas itaalia või Helveetsia
vahekohtunik. Ragn kogemused näidanud, võib
mängukäik oleneda teatud määra! ka kohtunikku
dest. Igal õhtul peetakse K võistlust ja alates
3. maist tuleb eestlastel viis päeva järjest toa
päev üks matfh pidada.

„Kuidas mõtlete meeSkouna elu lovralZda
da?" pärisime treenerilt.

..Mängime ja vabal ajal lamame. Hooltel
meeskonnaliikmete! seisavad koju tagasi jhude»
eksamid ees ja sellepärast võtavad mehed õppe
raamatud kaasa ja kasutavad Riias oleku aega
õppimiseks."

„Homme kell %7 kõigil jaamas olla" mt
treeneri viimane käsklus väsinud mängijaile ja
meeskond lahkub, et puhata välja eelseisvaks
raskeks võistlusreisiks.

Sawa ja Morawa

uputawad

ETA. Belgradist, 30. aprillil. Körg
wesi Sawa ja Morawa jõgedes on kolme
päewa jooksul ujutanud üle jällegi laialdasi
maa-alasid. Obrenowaci linnast ja ümb
ruskonnast 5.000 elanikku olid sunnitud
ewatueeruma.

Wälisministri k. t. majandus
minister K. Selter

Riigiwanema otsusega on wälisminister
F. Akeli haiguse ajaks wälisministri k.-t.
määratud majandusminister K. Selter. ar
wates 1. maist s. a.

Eesti Kommertspank maksab
nõudmistest 55 prots.

3. mail algab maksujõuetuks tunnistatud
Eesti Kommertspanga kreeditoride 4. konkursdi
widendi wäljamakSmme 10 prots. ulatuses 2. lii
gi tvõlaks tunnistatud wõlasummast. Maksmine
toimub Panga likwideerimise komisjoni kantseleis
Tallinnas, Wäike-Karja tän. 2 igal tööpäewai
kl. 10—1.

Eesti Kommertspanga kreeditorid on saa.
nud nõudmiste rahuldamiseks 45 prots., mis on
summaliselt umbes 1.080.000 krooni, millele li
sandub seekord weel 240.000 krooni. Seega on
likwideerimine andnud paremaid tulemusi, kui
alul arwati, sest koos eelolcwa maksuga ulatub
see umbes 55 prots. nõudmise summast.'

Tartus awati moodne õllebaar
Eile kestpäewal awati Rüütli tanawal

?r. 1 A.-S. A Le Coq'i õllebaar 
hui ptdultkust awamisest osa wõttis rida
tuntud awalikuelu tegelasi eesotsas linna-
Pea kindral A. Tõnissoniga, kes asutuse
awannse puhul lübikeses sõnawõtus tähen

et sGe asutuse awamisega kahtlemata
rikastub Tartu asut. wõrra. mis oma sisus
tuselt |Q iseloomult wastab Lääne-Euroova
parematele sellesarnastele ettewõtetele.

. Uus õllebaar on oma sisustuselt mugaw
za soliidne. Mööbli walmistas A.-S. Lut
her arbitekt H. J. Ztrschicki kawandi järele,
mna ehitustööd teostas ettewõtja K. Kirk.
Baar sisaldab üldse 3 ruumi, puhwetiruum,
joogi tuba la restoranituba. milles on pool-
Pchme mööbel. Korraliku õhuwahetuse eest
hoolits. moodne weutilatsioon. nii et ka lõi
ge elawaina tegewuse ajal oh? baari ruumi
des jääb puhtaks .

Baaris müüakse õlut klaasiwiisi |a paku
takse Publikule nii soose, kui ka külmi suu
pisteid. Okonoomiks on br Kübarsepp
Baar nmhntab eneses normaalselt 72 
kohta. Publikule awati uus õllebaar kasu
tamiseks reedel kell 6 õhtul.
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kahjude eest! on lange
nud koidele ohvriks I Pöörake

A.~S. EPHA6'i poole
(8) Tartu, Suurturg 16.

TÄHBIEPAMU I Kõige lõbusamalt ja tujuküllasemalt veedate 1. mai kind
lasti Tartu Tütarlastegümnaasiumi ja -keskkooli (Kalevi 1)
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Tallinnas maiööl 1917. a.

Kui Auwett, PSSgelmunn ja KSSPert said mai wastuwõtul nahatäie eesti ratfawäelastelt

Eesti ratsawäe 20 a. funnipäewa puhul

7. mail (u. kal. j.) täitub sellest 20 aas
tat, kui Petrogradist siirdus Tallinna 140—
IZO-meheline eesti ratsawäelaste koondus,
kes pani seal aluse Eesti ratsawäele, prae
gusele ratsarügemendile. Tollest ajajärgust
jutustab meile ratsarügemendi tehnika-ko
mando weltweebel Jaan Hirjel ühe hu
witawama episoodi kuidas eesti ratsa
tväclased andsid nmi <w. kal. j.) wastuwõtu

ööl Tallinna seltsi einelauas na
hatäie eesti enamlaste ninameestele Jaan
Nnwdtilc, Hans Pöögelmannile ja Käs
periile.

Weltweebel Jaan Hirjelon teeninud
Eesti sõjawäes (resp. ratsawäes) 7. maist
1917. a. wahet pidamata tänini, seega 20
aastat. mis on omastkohast haruldus.
Vabadussõjast ta on osa wõtnud 1. ratsa
polguga, olles sidekomando weltweebliks.
Lahinguis Pulli-Henno ja Mäe-Murati all
<1919. a. kewadel) ülesnäidatud erilise wah
wuse eest on talle annetatud 2. liigi 3. järgu
Wabadusrist. Peale selle on talle annetatud
wecl Läti Karatapjate ordu aumärk ja neli
teist aumärki.

..Vene rewolutsiooni algul
1917. «. warakewadcl, teenisin Petrogradis
9. raisa-tagawarapolgns," jutustab weltw.
Hirjel. ~Tollal Petrogradis Eesti sw.-osade
organiseerimise keskkomitee ülcsjntse eesti
sõdurite kodumaale koondamiseks leidis
meis, eesti ratjawäelastes, waimnstawat
poolehoidu, ja lipnik A! tho f i energilise
tegewuse tagajärg oli see, et 24. apr. (w.
kal. j.; 7. mail u. k. j.) wõis meie nmb.
140—-150-meheline ratsawäelaste koondus
Pewogradist Tallinna walja sõita.

Sammusime 9. ratsatagaivarapolgu or
lestri saatel mehisel sammul Shpalernaja
tän. mancezhist Balti jaama, ees Eesti rah
wuSkipp pealdisega ..Elagu waba Eesti!"
Meid oli saatmas palju eestlasi ja nende
parimad soowid. Saatjate õnnitluste saatel
asusime tongile, et soita Tallinna ning saa
da seal algraknks Eesti ratsawäele. Meil
kaasasolew lipp oli selle idee ühendamaks
sümboliks. See lipp esimene wäeosalipp
Eesli sõjamäes lehwis kogu Eesti suur»
sündmuste p.äewil ratsameeste käes ja Prae
gn on ta aukohal Ratsarügemendis.

25. apr. (8. mai) hommikul jõudsime
Tallinna.

Meie ilmumine üldse ja marss Tallinna
tänamail sirgeis ridades eriti, ärritas enam
lasi wäga. Ja enamlaste päewalehes „Kiir"
wõis järgmisel pättval „Hansu" (Pöögel
mann> warjunime all jargimst lugeda:

„Eest» lipn anks.
Eesti »«hwawäelaseb *) tahawab

maksku, mis maksab, endi «teotatud
lipu" kaotatus >u tagasi saata. **)
Või ta halvad uab seda lippu, mille
wärwib wist «õue Saksa mõisniku
Tarto korporatstooni mütsilt laenatud,
mõnitada? Aga eila wõifid wanab

*) Siin tarwitati eesti kirjanduses esimest
korda, sõna ..rahwawäelane".

**) 1. mai (». k. i.) pühitsemise ajal Tallin
nas (18. apr.) rebisid eesti enamlaste poalt
iileskihutatud wene madrused ia sõdurid kõikjal
Eesti rahwiislipud maha. neid jalgade alla talla
tes wõi lihtsalt ära riisudes. Sel puhul, tõstis
eesri seltskond waljui protesti.

Tallinna müürid ennenägemata pilti
näha! Salk püsside ja mõõkadega ehi
knd Poisikesi sammusid mööda uulitsaid,
kõige ees nende mnnfikakoor. Aga mun
sikakoori ees paljastatud mõõgaga
„juht". Munsiknkoori taga kantakse päl
jastatud mõõkadega poisikeste wahcl
„Eesti lippu" kui waest wangi. Waata
sin ja mõtlesin, et mis see „lipnke" küll
kurja teinnd? Aga siis tuli teine mõte:
„Küllap fee „Eestj" lipule ikka „auks"
on."

Kohalike enamlaste ninamehed Anwclt,
Pöogelmann j. t. ning nende häälekandja
„Kiir"

wöitlesid kõigest wäest eesti rahkmislikn
iseteadwuse wastu

ning astusid Tallinna sõdurite ja tööliste
nõukogu kaudu kõige ägedamalt wõitlu.se
Eesti rahwnswäeosade loomise wastn, nä
hes Eesti ra-hw.-wäcosadcs hädaohtn oma'—
wõõrcrstele püssitääkidelc toctnwaile wõir
mupüüctclc ja rahwusliku idee tugewnennst
ja mõjulepääsu. Wastn seisid ka weel pime
dast rahwnsliscst wihawacnust läbiimbunnd
wene marnrahwuslased. Eesti rahwuswäe
vsad olid siis Tallinnas üldiseks kõneaineks,
ja kns oli koos kolm inimest, siis kaks neist
olid kindlasti eesti rahwnslased ja üks oli
enamlane, kes siis ägedasti waidlesid Eesti
wäeosade poolt ja wastn.

Tallinnas majntasime end. Dwinski
jalaw.-polgn kasarmuisse, kus polkownik S.
Pinding f wormecris 1. Eesti jalg

wäepolku. Oleks wist ülearune mainida, ct
Ecsu rahwnswäeosade wastn sihitud kõige
alatum kihutustöö tekitas meis, ratsamees-

tcs. pöörast wiha enamlaste wastn; kuid
hoiduti kokknpõrkcift ja wägiwalsgaktidcst.

30. apr. (13. mail) saabus Pctrogradist
weel teine eshclon eesti ratsawäclastcga.
Sama päcwa õhstil oli meil,'ratsameeste,,
kokkupõrge eesti enamlaste ninameestega
„Lootuse" seltsi einelauas.

Laseme sellest kõnelda Jaan Llnwcldi
häälekandjal Kiirel" (1. (1 1.) mai'nuin
bcr); siin kirjutab Anwclt järgmist-.. -

„Eesti hnll-rahwnslased.
Linnaelanikud, hoidke end Eesti

hull-rahwuslaste eeftj Mispärast?
Toon tõenduse:

Lnupäewa õhtul (st t. 30. apr ) is
tnsimc kolmekesi *) . Lootuse" pnhweti
toas ja ajasime jnttn. Kõnelesime muu
seas ka Eesti polkadest. Meie lähedal
istusid lana juures mõned kan
nuste ja mõõkadega Eesti sõ°
jawäelased. Korraga kargasid nad
Püsti, lähcwad saali jn tulcwnd sealt
teiste «mõõgameeste" saatel suure kä
ragn tagasi. Kõik tormawad meie kal
lale. kuidas meie tohtiwnt Eesti polke
teotada? Ja märatsejad hakkasid rnsi
kntega tööle. Kui nad meid tublisti läbi
riiust asid, lasid minna. Ühele seltsime
hele anti riided aknast järele. Olge sel
lcpärast ettcwaatlikud. Niisuguseid hul>
lustd on wiimasel ajal palju liikumas.
Rüüstajad-olla kuuldawastj kohale toi
metatud pealinnast ..kiirmarsil"."

„Wiibisin koos teiste kaaslvõillejatega
tol mai-wastnwõtllõhtttl „Lontilses" ning
nägin pealt tõikc seda. mahejuhtnmist," ju
tustab Hirjel edasi. „Mingisngust -märatse
nnst ega> rüüstamist ci olnud."

Asi sai alguse sellest,

et Anwclt, Pöogelmann ja Käspert omas
lauas rääkisid walju häälega Eesti rahwus
wäeosadest mõuitawalt, Nimetades eesti sõ
dureid marnrahivnslasleks jne. Mõistagi
ajas see meie meestel hinge täis. Astusi
me enamlaste laua juure ning nõudsime
neilt aru sellise solwamise üle. Ei mäleta
enam, mis enamlaste ninamehed.meile ivas
tasid, kuid selle wastuse tagajärg oli see, et
Jaan Amvelt sai ühe hoobi parema käega
lõualuu pihta: samuti tõusis üks parema
käe rahulik „nppcrcnt" ning asetus Pöögel
manni näkku, ja Käspert kasseeris sisse
hoogsa otselöögi. Siis jäeti nad rahule;
rohkem neid ci puudutatud. Olime sedawõrd
distsiplineeritud, et ei korraldanud üldist löö
mingut, kuigi enamlaste „sabajnnkrnd" seda
prowotscerisid. Eneste wahel arutades ol
snKtasime euamlasicle, Pärast 

mift' j ; :;;
tänälvat hea nahatäie anda.

kuid nad kadusid ennem ära. Ka. Anwclt,
Pöogelmann ja Käspert põgenesid tabnhir
mus. See oli Anwclt, kes jättis pagemise
hoos oma palitu maha, mis talle siis- aknast
tagant järele wisati.

Enamlaste eliitseltsk-onnas köitis mitu
päcwa weel meeli see kõmuline „ateit!aädi
lugu" Anivclt-Pööaclinannr-Käsperti. peale.

Kuna enamlased oma ägedas waslntöö
tamises ei põrkunud tagasi ühegi abinõu ega
wõtte eest, siis muutusid wahekorrad näriv

liscs Tallinnas -
päew-päewaU tcrawamaks,

nii ct tõsiselj kardeti awalikkc rclwis kokku
põrkeid eesti sõdurite ja enamlaste wahel.
Ja ühel päeival asi kujuneski awaliluks kok
kupõrkeks enamlastega Kaarli puiesteel.
Kuid ka siin lahendasid ccsti sõdurid asja
enamlastega ilma rclwadew ja suuremate
mürtsudeta ära rusikahoop ja asi
tahe!"

*) Tuntud enamluste trioo Anwclt, Pöo
gelmann ja Käspert.

Weltweebel J. Hirjel

Male

Valged: Kd4, Vg4. Og6, Eb4 (4).
Mustad: Ka 4, E: b 5, e 2, tZ (4).
Valge algab ja võidab.

Etüüd nr. 17. lahendus.
Seis: valged Kf3, Ldl, Oas, E: c 2, f 2,

g 2 (6). Mustad Ka 4, LgB, RfB, E: b?. d?.
e 5. g 7 (7).

Valge võidab.
1. c2—c4 h Ka4:as

Kui 1. —, Ka 3, siis 2. Lal+, Kb3, 3.
Lc3+. Ka 2, 4. Ob 4 ühes kiire matiga.
2. Ldl-—b3 LgB—f7 + .

Kõvem kui 2. —. Ka 6, 3. La 2 + , Kb6, 4.
c5-f- ! ja võidab lipu.
3. Kf3—e2 Lf7—hs+ 4. g2—g4ü

Etüüdi polnte!
4 Lhs:g4+ 5. Ke2—fl! Ka5—a 6

S. Lb3—a4 -- Kaõ—b6 7. c4—cs+! ja võidab.
Partii nr. 30.

Mängitud Margale'! rahvusvahelisel
maleturniiril esimeses voorus 31. märtsil
1937. aastal. Nais-maailmameister prl. Men
schik on tugev võistleja rahvusvahelistel
mees-turniiridel ja tema keskmine võiduprot
sent küündib tihti 50. lähedale. Teda võita
pole sugugi kerge töö. Sageli on nii veel
juhtunud, et turniiri võitjad viigistavad
(Moskva 1935) ehk isegi kaotavad temale.

P. Keres. Prl. V. M en s c h ik.
1. jßgl—f3 RgB—£6 2. «"2—c4 g7—g6
3. Rbl—<3 Of8—g 7 4. d2—d4 o—o

5. g2—g3 67—65 6. c 4:65 Rf6:65
7. Ofl—g2 R65:c3 8. b2:c3 c7—cs
9. o—o c 5:64 10. c 3:64 RbB—c6
11. e2—c3 VaB—bS 12. R£3—62 Rc6—as
13. Ocl—a3 b7—b6 14. Oa3—b4 OcB—b7
15. Og2:b7

Kui 15. o:as, siis o:g2, 16. K:g2, L6s+
ja L:as, mis pole tekstikäigust parem.
15. ... Ras:b7 16. Vai—cl L 68—67
17. L6l—b3 a7—as 18. Ob4—a3 b6—bs

19. Oa3—cs as—a 4
Teeb nõrgaks välja b 4, millist vallutades

valge 6 blokeerivad liputiiva etturite edasimi
neku tükiks ajaks.
20. Lb3—b4 Rb7 :c5

Parem oli ratsut alles hoi6a, et hiljem
Rb7—as—c6 kau6u ajada valged b4-lt.
21. Vcl :c5 VfB—cB 22. Vfl—cl VcB:cs
23. 64:c5! VbB—cB 24. Rd2—bl 1.67—65
25. Lb4;bs Lds;a2 26. Lbs-»-b7 VcB—eB
27. c5—c 6 La2—b2 28. Vcl—c4! VeB—bB

Mustal enam pole siin paremat, kui 28.
—, a 3, siis lihtsalt lüüakse ettur ja Ec6 läheb
lippu.
29. Lb7:b2 Og7:b2 30. Vc4:a4 VbB—cB
31. Va4—c4 KgB—fS 32. f2—f4

Et takistada Oes.
32. ... e7—e6 33. Vc4—c2 Ob2—g7
34. Rbl—a 3 KfB—e7 35. Ra3—bs e6—es
36. Kgl—f2 f7—-f5 37. Vc2—c4 es:f4
38. g3:f4 Ke7—e6 39. Kf2—e2 Og7—f6

Kui 39. —. Kds, siis 40. Kd3, V:c6, 41.
Rc7+, Kd6, 42. ReB+ viguri võiduga.
40. Ke2—63 h7—h6 41. Vc4—c2 g6—gs
42. c6—c7 Ke6—67 43. Vc2—cs gs:f4
44. e3:f4 Of6—e? 45. Vcs:fs A 1 i s tu s.

Partii nr. 31. Prantsuse avang.
Mängitud Nõukogude Vene kümnendas

ülemaalises esivõistluses 18. aprillil 1937. a.
Märkused M. M. Gudovitš'i järele.

VPanov M. M. Gudovits.
Y e2t-e4 e7-e6 . 2. 62-64 67-65
3. Rbl—c 3 RgB—f6 4. Ocl—gs OfB—e7
5. e4—es R 16—67 6. h2—h4 f7—f6!

Vana käik, enneaegselt arhiivi antud. Na
gu näitavad Belavenetši ja Judovitši analüü
sid, see jätk teeb Schatari ataagi korrektsuse
kahtlaseks.

7. 051. 63. . , ..Näidatud 1924. a. New Yorgi rahvusvahe
lisel maleturniiril dr. Aljechini poolt, kui pa
rim jätk, mis annab valgetele hiilgava ataagi.
Kuid musta käsutuses on energiline vastu
löök c7—cs, mis nähtavasti lükkab umber
terve ataagi.
7. ... c7—cs! 8. Ldl—hs +

Peale 8. e:f, R:f6 mustad seisavad pare
mini, sest valge tsenter pole kaitstav.
8. ... KeB—fB 9. Rc3:ds!?

Loogiline järg. Kui 9. e:f, R:f6, 10. o:f6.
O :f6, siis mustadel ilus mäng.

9. . . . f 6 :g5. ...
Julgelt ja õieti. Kuna 9. —, e:d järele

võivad mustad saavutada võrdset mängu: 10.

e 6, LeB, 11. e:d, 0:67. 12. L:eB + , KeB, 13.
Oe3, c:d, 14. o:d4, Rc6, 15. Oe3, Rb4J
10. Vhl—h 3 gs—g4!

Tähtis moment. Kui 11. L:g4, e:d, 12.
Vf3-f, Rf6, siis mustad al?l hoides enam vi
guri, võivad tagasi lüüa kõik ähvardused.
11. Rds—f4 Rd7:es! _

Ähvardas 12. R:e6-f- (või Rg6+).
12. d4:es g4:h3 13. Od3:h7

Selle kõrval on valgete käsutuses kolm
jätku:

I. 13. Rg6 + , h:g, 14. L:hB+, K£7„ 15.
Lh7, L:d3!, 16. c:d, h 2, 17. o—o—o, hIL, 18.
Rf3, L:g2, 19. Vgl, L:f3, 20. L:g6 + , KfB ja
kuningas läheb šahhi alt ära.

11. 13. Rg: h 3, KgB, 14. o—o—o, LfB, 15.
Oc4, Lf7, 16. Lg 4, Rc6 ja valgete ataak
lüüakse tagasi.

111. 13. o—o—o, h 2, 14. Rgh3, hIL, 15.
V:hl, KgB, ühes ettenägemata komplikatsioo
nidega, vistist kasulikkusega mustadele.

Väga võimalik, et valgete mäng võib tu
gevneda, kuid siiski see partii näitab mus
tade idee eluvõimet (9. —, £6:gs!).

13.... VhB:h7 14. Lbs:h7 h3—h2!
Harv juhtum praktilises partiis, —' teise

lipu ilmumine 15. käigul.
15. Kel—e2 h2—hlL 16. R£4—g6+ K£B—£7
17. Rg6—hB h Ld8:h8!

Kõige lihtsam. Kui 17. —, KeB, 18.
LgB+, Kd7, 19. Vdl+, Kc7, võisid tekkida
mõned raskused.
18. Hh7:hB RbB—c6 19. HhB—hs + Kf7—gB
20. Rgl—h3 Lhl:g2

Hoidumine lõksust 20. —, L:al?, 21.
LeB f, OfB, 22. Rgs, 23. Lhs viigiga.
21. Lhs—eB+ Oe7—fB 22. Rh3—gs Rc6:cs
23. c2—c4

Meeleheide! Kui 23. Lhs, siis Lg4-f, äh
vardusega b 6 ja Oa 6+.
23. ... Lg2—g4+ 24. Ke2—£l Lg4:c4
25. Kfl—gl Lc4—g4+ 26. Kgl—dl OcB—d7

Valge alistus.

Nõukogude Vene.

Neil päevil algas SSSR'is kümnes ülevene
maaline malemeistrite esivõistlus, kus võist
levad kõik paremad malejüngrid peale Bot
vinniku. Esivõistluste seis peale 8. vooru:
Lövcnfisch 6, Judovitš ja Makagönov 5.
Kahn, 1. Rabinovitsch, Goglidse, Ragosin ä

4,5, Konstantinopolski 3,5 (2 mängu pooleli).
Budo 2,5 (2), Lisitsin 4 (1), Rauser, Iljin-
Genevski, Bondarewski, Belavemets ja Ala
toretsev ä 4. suurmeist. Lilienthal ja Tsehho
ver 3. Ebralidse 2,5, Kasperjan 1,5 (1) ia
Panov 2 punkti.

Aljechin Keresest
.Aljechin avaldab oma kaotuse kohta Ke

resele Margate'i rahvusvahelisel maleturnii
ril. et see olla esimene hispaania avangus
mustadega mängitud partii, mis tema oma
turuiiripraksises-kaotanüd. •

Etßßd ar. II
F. I. Pr o k op.

„ftahmate SSSR" 1937.

Nädala raadiokawa

Esmaspäewal, 3. maU-».
7.00 äratusmäng. 7.05 wõimleminc. 7.20

hommikkoutsert heliplaatidelt. 8.10 hommikpal
wus Jaani kirikust kand. G. Klaus. 8.00 Tal
linna tnrn ülcwaadc (ainult Tallinn). 17.45 heli-
Plaate ja reklaami. 18.00 kuulajate soowc. (Hcli
plaadid.) Krothc: Unistan Maid ühest Maria
Eggerth. (sopraan). Bonlanger: Tarantella 
Georgcs Bonlanger' orkester. Üliõpilaslaul: All
keldris Bcrnhard Hansen (bass). Waldtcufcl:
walsz ..Uisutajad" Columbia salongorkcstcr.
Vene romanss: a) Mis on meile mure. b) Igat
suStunuil. Pola Negri. Jägcr: pop. „Hei,
stop!" Helsingi Polyphon orkester. 18.00 ing
lise keele tund mag. J. Sitwci (ülekanne Tar
tust). 'lO.OO Kirillõwi mandoliuistide kwintett.
Kirillow: Eesti popurrii. Lindsay: intermetso
..Sulcika". Bakalcinikow: walss..Kurbus". Must
lastauts. Poshitomo: Laternate tants. 10.00
päewauudiseid. 20.00 aianäitaja-õiendus. ilma
ja taimckastsetccueid. 20.05 Eesti-Poola Ühingu
korraldatud'koiltscrtaktus Poola (vabariigi rah
wuspüha puhul. (Ülekanne ..Estonia" kontsert
saalist.) Kaastcgcwad: 3. rahwuswaheliscl Eho-
Pini wöistlnstl Warssawis.Poola (välisministri
aühinuat-woitja Wtolö Mastiizhynski ja Tallin
na Pedagoogiumi segakoor A. Pruuli juhatusel.
.1. Awasona Eesti-Poola Ühingu esimees nn
uistcr J. Müller'. 2. Terwitused: a) wälisminis
ter dr. F. Akel. b) Poola saadik W. Przesmhcki.
3. Kõue Eesti-Poola ühingu auesimees kinU
rai J. Laidoner. 4. J. Aawif: Õitse maa ja
müha meri. 5. El. Moniuhko: Krakowiak.
0. Chopin: a) Sonaat b-moll. b) Ennid cis-moll.
c) Eiüüd a-moll. Vaheaeg. 7. Chopin: a) Nok
türn c-moll. b) Mazurka b-moll. 8. Szymauows'!:
Variatsioonid. 0. T. Wcttik: Su Põhjamaa päi
kese kullast. 10. Lõppsõna. 11. Chopin: Polonees
a-du»r. 22.00 F. Linnus: Muuseumid sa täna
päcwa (ülekanne Tartust). 22.30 Kcrni helitöid.
(Heliplaadid.) Popurii: a) Roberta. b) Magus
Adcline. c) Sally. New Maysair orkester.
22.5.5 .Phewauudiscid. 23.00—23.15 rcportaazhi
Euroopa esiwõistlusist korwpallis H. Mikkin.
(ülekanne Riiast).

Teisipäewal, 4. mail
7.00 äratusmäng. 7.0.7 wõimleminc. 7.20

hommikkontsert heliplaatidelt. 8.10 hommikpal
wus Jaaui kirikust Piisk, wikaar praost H.
Kubu. 8.30 Tallinna ja Tarm turu ülewaadc.
17.45 heliplaate ja reklaami. 18.00 l a s t e t u n d.
„Doktor Tormiste Aafrikareis" (2. osa). H. Los
iing'i romaani moiiitvidcl kuuldemänguks sead.-
und /Paul Rummo. Näitejuht Fe-lir Moor. 18.30
soome keele üuitf R. Jaüuo (ülekanne Tartust).
10.00 Linnud muusikas. (Heliplaadid.) Perrp:
Linnu serenaad Prpori band. Lake: Lindude
kauplttstD Terence Caseh (orel). Rathke karak
terpala ..Varblaste paraad" Berliini Riigi
ooperi orkester. Pradier: Tnwi Paul Vhire
niani orkester. Haydn Vood: Jumaliku armas
titse lind Londoni Paladinmi orkester. Reck
tenwald: kontscrtpolka ..Õöbikn hommiktcrwitus"

M. Veberi ork. Polkakiu: Kanaarialind 
Gcorgcs Bonlanger orkester. Sommcrfeld: polka
kapriis ..Kuldkukeke" Salongorkcster. 10.30
päewauudiseid. 20.00 aiauäilasa-õiendus. ilma
ja taimckaitseieateid. 20.05 wiis minutit tcrwi
sele dr. M. Kask (ülekanne Tartust). 20.10
..Kuulasid hääli". (Heliplaadid.) Täna laulab
sopraan Marta Eggerth. Lehar: a) >iogu maa
ilm keerleb arznasiuse ümber, b) Vaatle mind.
ole mulle hea. Äcssty: Kns sa kunagi ci mölle
fnlcl.c. 'Nirf: Imeiiiis on armund olla. Kalman:
laul op. ..Silwa". Stol;: Laulan oma laulu tä
na waid sulle. 20.30 dir. H. Perua Eesti rand
teede tegewusest. 21.00 esperantokeelne nädala,
kroonika. 21.10 kammermuusikas. Mar Reger:
Serenaad G-duur, op. 141. a) Pivace. b) Lar
ghctto. c) Presio. Mängiwad: Arnold Sepp
(flööt), Artur Saa, fwiiulj ja Rostislaw Merkn
low (wioola). 21.30 aktuaalne weerandtund. 21.45
riigi ringhäälingu orkestri kontsert. Juhatab Fr.
Nikolai. Nimsli-.Korsakow: awanl. .Mai õõ".
Kreisler: a) Armupiin. b) Armnrõõm. Palm
grcn: Tuhkimo walss. Glinka: Mälestusi Madri
dist. TebnssU: Kaks arabeski. Linat: awam.. ...Les
gorgcs dn Sierroz". Arenski: Intermetso, .op. 13.
Thomas: ballclimuusikat oop. ..Hamlet". 22.55
päewauudiseid. 234)0—23.15 reportaast)i Euroopa
esiwõistlusist korwpallis H. Mikkin (ülekanne
Riiast).

Kolmapäewal, 5. mail
7.00 äratllSinäug. 7.05 wõimlcmine. 7.20

hommikkoutsert heliplaatidelt. 8.10 hommikpal
tvns Jaani kirikust kand. A. Jupcts. 8.30
Tallinna turu ülewaadc (ainult Tallinn). 17.45
heliplaaie ja reklaami. 18.00 praktiline muusika
õppetund Riho Päts. 18.30 juhiseid wabaha
ridnsrööks. Tir. Anni Varma: Juhiseid kodu
tööstuse erialade arendamiseks. 18.50 balleti
mnnsikat. (Heliplaadid.) Balletistsee
uid op. 52. a) Preambulc. b) Scherpno. c) Ma
rionetid. d) Orientaalne tants, e) Masurka,
f) Pas d'aetion. g) Valss, h) Polonees. New
sümfooniaorkester. Juhatab Eugene Goossens.
10.15 aiandnsnõnannel. 10.30 päewauudiseid.
204)0 ajanäitaja-öiendus.. ilma- ja tainwkailic
teateid 20.05 tenor Al-er Tamm esitab Mart
Saare soololaule. Ta tuli. Mai, minu marju.
Päike ja mari. Karjapoiss on suuri meesi. Oi
häbi, haniwaras. Neiule. Pilwed söudwad. Kus
on kurwa kodu. 20.25 Põllutöökoja karnilikas
wätusc eriteadlane Valter Roots: Kartuli kas
litatust ja turustamist päewaküsimüsi. 20.5.7 põllu
majanduslikke tcaieid. 21.10 E V. Tallinna
Konserwatooriuini kontserdi 2. osa ülekanne „Es
tonia" kontsertsaalist.' A. Uritam: sümsoouiltue
poeem „Koidu wälgcl". A. Kapp: Kontsert ore
lile ja orkestrile. Orelil Scuta Kodanipork. E
Heucr: Xtlawcrikotusert. Klaweril autor. Kouser
wakooriumi övilasorkestcr. Juhatab pros. Ju
hau Aawif. 22.10 ma sunduslik ringwaade 
~Vaba Maa" toimetaja L. Graudberg. 22.27
Koutscrtmarsse. (Heliplaadid.) Schubert: Sõin
wäcmaris op. 51 John Barbirolli orkester.
Meyerbeer: kroouimismaris oop. „Prohwet".
Mendelssohu:Pulmamarss„Suwiööuuelmast". 

filharmoonia ork. Jnhat. Leo Blcch.
Saint-Sactis: Heroiline marss. • Pariisi süm
soöniaorkesterst Juhatab F. Riihlmaun. Haydn-
Vood: Kiitulstmarss New Light sümfoonia
orkester. .Juhatab autor. 22.55 päewatiudiieid.
23.00—23.15' reporraaihi Euroopa csiwöistliisist
korwpallis H. Mikkin (ülekanne Riiast).

9keljapäewal, K. mail
0;0f) äratusmäng. 04)5 wõimlemine. 020

hommikkoutsert heliplaatidelt. Kawas L. v. Beet
howeni helitöid. Prcsto sümfooniast ttr. 7 

Philadelphia jüntfooniaork. Juhatab Leop?ld
Stokowski. Romanis f-duur JaqiieS THMnd
(wiinl). 2ldagio cantabile patectiliicst
Noo Light sümfooniaorkester. Juhatab M
gcut. Jn qucsta tõmba oscura -- 
Shaljapin (bass). Egmont awamang *'•
B. C. sümsooniaork. Juhatab Adrian Bault.
055 jumalatccuistns Jaani kirikust. Teenib op.
-A. Tähewäli (ainult Tallinn). 10.00 jumalatee
nistus Pauluse kirikust. Teenib õp. Haamer wt
nult Tartu). 17.00 heliplaate ja reklaami. 17.1-»
Elwi  McSkiiln: Hispaania 10. saj. poliitilist
probleeme. 1. wabariik ja kodusõda (ülekanne
Tartust). 17.55 soololaule. Esitab Antonic Jl«
loes. Tshaikowski: Ma awasin akna. F. Flotow:
Viimne roos. G. Blom: Waikue kui öö. A.
Greishauinow: Epicedinm. F. Liht: Armastus
unelm. 17.5.7 sisepoliitiline ringwaade. 18.10
kontsert eesli helitöist. R. Tobias: Eks teie tea.
?l. Karindi: a) Issand, kuhu pean minema, b)
Väike kantaat. Kaarli kiriku segakoor, sopraan
Panla Virgas ja Riigi ringhäälingu orkester.
Juhatab A. Karindi. ?l. Kapp: Pala nr. 2 eesli
rahwawiisil. A. Karindi: Andante cantabile.
Joh. Tamwerk: Wiis pala oratooriumist ~Taa«
wet ja Koljat", a) Awantäng. b) Jsraeli pal
tous. c) Koljati langemine, d) Wilistide lein.
c) Jsraeli wõit. Riigi ringhäälingu orkester.
Juhatab Raimund Kull. 10.20 lugemistund.
Feljr Moor esitab katkendi Enn Kippcli romaa
uist „Kui Raudpea tuli" 1. 10.50 päewauudiseid.
20.00 ajanäimja-õiendus ja ilmateade. 2005
klawcrisoolosid. Esitab Karin Prii. Beethoven:
02 wariatsiooni c-most. Chopin: Fantaasia s-moll.
20.00 „O tc l! o". G. Perdi ooper heliplaati
dclt. Tcgewad Milano La Scala solistid, koor ia
orkester Earlo Sabaino juhatusel. Seletusi an
uab Albert üksip. 22.5,7 päewauudiseid. 23.00—
20.15 Euroopa esiwõistlusist korw
pallis H. Mikkin (ülekanne Riiast).

Reedel, 7. mail
7.00 äratnsmänq. 7.05 wõimlcmine. 7.20

hoimnikkontscrt helip)aatidelr. 8.10 hommikpal
wus Jaani kirikust õp. R. Uhke. 8.30 Tallin
na turu ülewaadc (ainult Tallinn). 17.45 heli
plaate ja reklaami. 18.00 laste t u n d. 18.00
Helmi Mäclo kõneleb emadepöewasl (ülekanne
Tartust). 18.15 jutte ja laule emast. 18.30 eesti
feele tund R. Kress. 19.00 Marek Wcbcri or
kester mängib ajawiiteks. -(Heliplaadid.) O.
Strau>s: Muusika tuleb. Hcykcns: Tema esimene
tants.Bergcr: Mustlaswalss. Ncwin: Roosiparg.
Lange: Idüll. Koschak: Wörther järwcl. Schmal
stich: pop. „Konfitüürid". 10.30 päewauudiseid.
20.00 ajanäitaja-öiendus, ilma- ja taimekaitse
iceiicid. 20.05 orelimuusikat. Paul Presnikosf
mängib C. J. Grey helitöid. Sümfooniline sau
taasia. Ilnistns. Tokaata. Meditatsioon. Pulma
marss. 20.25 dotsent dr. med. W. Hiie: 
hammaste rawi. lEcsti Terwishoiu Muuseumi
loeng, ülekanne Tartust.) 20.55 aktuaalne wc«y
randtuud. 21.10 „O rl o w". Läbilõige Gra
nichstaedtcni operetist. .Kaasicgewad: Els' Waar
>nag. Riina Rcinik, Konstantin S<twi, Agu
Lüüdik, Fclii; Moor ja Fr. Holm. 22.55 päcwa
uudiseid. 23.00—23.1.7 rcportaaihi Euroopa esi
wõistlnsist korwpallis H. Mikkin (ülekanne
Riiast).

Laupäewal, 8. mail
7.00 äratusmäng. 7.05 wõimlemine. 7.20

hommikkoiitiert heliplaatidelt. 8.10 hommifpal
wus tJagnj. kirikust piisk. - wikaar õp. A.

8.30 Tallinna, ja Tarin tnrn ülcwaade.
134)0—13.50 kooliraadio. „Emadepäew".
Aktus kõnega Linda Eenpalult, deklamatsioonid?,
laulu- ja mniijikac:tekannetega. 17.45 heliplaate
sa reklaami. 18.00 Karl Jnnaermann: Haridus
ia haritlaste inflatsioon. 18.30'kontsert iaksa heli.
töist. Riigi ringhäälingu orkester. Juhatab kii.
lal iie na Köngisbergi ringhäälingu dirigent dr.
Ludwig Maycr. A. Mo;art: Tiwertinlento T
duur, nr. 11. H. Jilcher: süit „Änidas Teil?
nieeldib?" R. Wagner: Sicgfried-idüll. 10.30
päewauudiseid. 20.00 aianäiiaja-õiendns ilma*
ia taimekailieteateid. 20.05 Leedu soololaule. En
tab sopraan Antonina Binkewiõiutc (Kaunasest).
Kacananskas: Hirm. Laumcnskienc: Valurikas
Ema. Kacananskas: a) Valss, b) Päikest tõu
sul. Sarpalins: Tütarlaps. Lanmcnskiene:
Vilsa istes. 20 25 wälispoliitilinc ringwaade 
A. Randalu. 20.45 järgncwa nädala saatekawa.
2l> 55 wana tantinmuusikat. 21.40 autoritnnd.
Kirjanik -Mart Rand esitab oma istniilmnmara
nnwelli ..Elawa söödaga". 22.10 moodiat tantsu,
muusikat ..Estonia" walgcst saalist. (John Pori
orkester.) 22.57 päewaiindiieid. 23.00—23.15 rc
poriaast?i Euroopa esiwõistlusist korwpallis 
H. Mikkin lülckannc Riiast).

Rahwaülikoolide päew korral
damisel

Eesti Haridusliidu rahwaülikoolidc
toimkond otsustas korraldada rahwaulikoo
lide tegelaste päewa 19. juunil Kundas.
Wirumaa rahwaülikooli rnnuiidcs. Päewaft
kutsutakse osa ,võtma: rahwaülikoolidc ju
hatajad ja õppejõud, rahwaültkooli-selksidc
esindajad, haridusmiuisteeriuuu esindajad,
ja kõigi nende organisatsioonide esindajad'
telle ülesandeks on ha ridu smiui s teeriinn i
poolt koostatud üldises wadalMridns-tööka-

t a hwaül tkool ide mõtte propageerimine
On loota, et päewale söidtiks saadakse 50

prots. hiitnaalandnst riigiraitdtcedcl.
Tuletõrjeliidu esimees Leedu

presidendi juurde
Leedust saabus futic Ball, tuletõrjeliit

cjintcpelc abro. Boris Melts'ile, kes üh lasi
ou Läänemaa bnqaadipealik, iõita Kauna
sesse, kus president T,netona criaubientsil
-balti jiilctõijcliiDit jupatitie tv astu mõtob.
Onta 'Ledus mtibimtst tapab B. Mc!ts ka
sutada ka mitiuesuqušte Palu riikide tule
tõrje koostöösse puutu.vate küsimuste la
heudannsckš.

Wälisrewisjonist wabastatud
ühingute nimestik koostamisel

W)tvteiKHiii.>fiprt! mi fäniiaj nnMnctc
tunnine nenfc foljto, t on õi-uk

mäliSrciiMSjoiiT alt inabaf? ioodo. einnc
toiunrnsfoia cJlnfutüunift oi ianmioi? lilvmmin
umbes t'l'i. Umbes imnaiunnic?-? jiiör ,-f?

arwiTtinoaSti !o HÜÜD. nii,
basrainiif fiiümiiv oliustob i.io lihin.m fnpta
eraUi I'bic-tc.rciyiüSfoia nüntin jn finnüan ira,
Une liire:c majand,ismnnster. \Sä:i?vcit>*««'a"i
it;i mobosl,imn'e r fnnhnnad mäifirmob liirini
PMnnielt nreb, mis kinilmrad kojo :> irftiionit
olla.
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Kristalli, kelli, ehteid ja lauahõbedat
ostate kõige odavamini ikka

V. TiidO kullasepa ärist
Tartu, Aleksandri 6

Moodsaim kaup. Suurim valik.



Walge öö

~Mits räägid mulle walgest ööst, km
Väewadki on süsimustad? Kui iga tund on
murre sööst, mis tröösti on siis Zarathust-

Need on ühe pessimistliku luuletaja nuk
rad marsid. Paha lugu, aga tal on raasuke
õigust. Kurblikku ja ränka on nii mõnelegi
inimesele nii mõnigi kord sel määral kuklale
sadamat, et päewadki paistawad ööna mi#
aitab siin ilukõneline ilutsemine päikeseranda

best ia walgeist öist? Isegi Zarathustra
wõimsad sönasähwatused lnariicwad kottu,
km waluuss parajaSli puurib lihas ja ivereS.

Äsja oli ühe nukra sõbraga just selle üle
juttu. Patsutasin pisut rinda ia märkisin,
et homme on siis jälle see öö, kus linn on
tulesid täis, noorusewägi hümnitseb rõõmust
jä tarmust, öö on walge ja siraw, nagu oleks
päikene unustanud magama minna. Maiöö.

?JH,Jitlc# sõber, loba. Olen ma mõni
tüa? Siblin kui mutt mullas, hing udu
täis, kus, kurat, see rõõm ja walge öö? Las
tele wõid ju rääkida ja lapsed wõiwad oma
tuledega ringi kolada, aga niipea kui elama
hakkad, siis tuli muutub sepikuks ja walguse
hümn leiwakannitaks.

Ja siis detlameeriski need wärsid, mis
p« ülal kirja pandud.

. Närr asi, ütlesin mina. olrd pirisema ha
.kanud. Nii noor, aga nina juba mesine.

MiS? küsis sõber. Piriscmist pole mingi
sugust. Ainult ära tule siin wanainimesele
ilukõnet pidama. Tore lugu: need, kes weel
ei tea, mis asi see elu on, laulawad elurõõ
must ja luliööst, aga neil. kes scisawad püsti
jalu elus eneses, on suu lukus. Kas sa seda
lugu tead usinast sipelgast ja tühjastristajast
rohutirtsust? Waja ka meie noorsoost tiihi
köörutamjne ning õõnsad sõnad wälja nüpel
däda. Muidu... niipea kui laulujorust
astub halli igapäewa, siis rusikas kohe re
wolwri kallal wöi peadpidi jötte.

Naljanina, ütlesin mina, oled enesele
meisterdan. hunniku muret ja nüüd kükitad
selle otsas nagu mana kana, kes ei märka hau

dumist järele jätta. Kas see mnre sedasi ma
heneb, kui nohised ja iviripilli lased? Ole
itta mees, raputa kere priskeks, wöta tulelont

pihku, kärista laulda ja tunne ka pisut rõõ
mu, et kewad on käes, puud naeralvad, käod
kukuload ja wolged ööd längewad maa peale
kui haljas piim. Inimene ei ela jn ainult
leitväst 

Ah ci ela? Hea küll, too mulle üks toop
seda haljast piima, lvaatame järgi, kaS hoiab
elu sees? Kere nõuab esijoones seedimist,
alltS siis saad teist hakata pirSkeks soputama.

Aga sinu walged ööd pole sceditawad, kallis
sõber, kõht naerab, kui sihukese alla neelad.

Sa oled hapuks läinud, ütlesin mina, oled
nagu maja, millelt wärw maha pudenenud.
Lüse end üle wärwida. Elu pole ju ainult
kapsasupp, millega enese täis. laapid ja siis
nurka nohisema poed. Waata, kuis taewas
lööb õhtuS weretoma ja rohi pakatab kas
wada, kas see ei pane merd tukseldama?
Kaäta ja tunne rõõmu kaswõi sellepärast, et
wõib-olla see waatamine kiirendab seedimist.

Ah. ütles sõber, kas sa siin weel kaua mõt
led loriseda?

Ma läksin minema. Tal on jn Sigus,
miks mitte, aga mul on kah öigns. Kui saaks
taha ühe niisuguse inimese, kes koosneks
meist kahest, siis saaks toist päris toreda ek
sMtplari. Aga pole toiga, der mai ist jekom
mtn ja kewad tuikab üle mu pea. Las sõber
nohiseb, saagu õnnelikuks.

Tristan

Teater ja muusika

..VANEMUISE" TANTSU
RÜHMA TULUÕHTU

»,Vanemuise" tantsurühm eesotsas oi»»
tudi 16» Vrbeliga on »»»»u6 täie tunnustuse
oaaiis. neil päevil saadi selleks aktsept ka
Tallinnast. Neljapäevane tantsuõhtu näitas
järjekordselt, et noored täntsitarid ja tantsi*
jtd moodustavad kogu Vanemuise" tegelas
konnas silmapaistvama rühma ja et peale usina
töö võib märkida mõnegi asjaosalise juures ka
vastuvaidlematut andekust.

Kava koosnes 14 üksiknumbrist, millest
osa oli varemnähtuid, osa uusi. Juba olene
valt teatritingimusist, kaldub spetsialiseeru
mine rühratantsule ja siin andiski trupp oma
parima, ükiiktantsud olid märksa kahvatu
mad ja seda juba sellegi poolest, et need Olid

esinejate oma kompositsioonid, milleks aga
jõud ei paistnud olevat veel nõutavalt küpsed,
õhtu kesksemaks numbriks kujunes Ind©»
Hiiha tants (..Džainast"), mille kompositsioo
nis oli tehtud mõningaid otstarbekaid muuda
tusi, Tants andis kogu õhtule efektika sära.
Duodes lõikasid peamisi loorbereid V. Ot -
suijaU. Väljaots, kes ka rühm tantsudes
olid kandvamaks jõuks.

Kahvast oli rohkesti j» kiiduavaldused
tormikad, mis oma pealctungivust ei jätnud
isegi siis, ku tehti teatavaks, et tantsude kor
damine on võimatu. Lilli läkitati lavale oht
räl määral ja muud konkreetsematki. Lõpuks
kutsuti ka tantsujuht lilli vastu võtma ja õpi
lased paiskasid ta õhku.

Irene esinemisi
KudapeSti ooperilaulsanna. kes möödunud

reedel Leonid Milki sobiwal klawerisaatel „Wa«
ne muis es" audis iseseiSwa kontserdi, esines kol
mapäewal ..Butttrflys" nimi osas. Lauljanna
omab jõulist ja kõlalt kandwat häälematerjali,
mig end tänulikumalt laseb kasutada keskmist-?
registris, kuna kõrgemad noodid, eriti sorte koh
tadel omawad wähem rahuldama tämbri. Kont,
ierdi kamas lauljanna esimesel poolel esitas
Mozont, Schuberti. Brahmsi. Rossini j. t. laule
ning aariaid, kuna kama teine osa oli pühenda
md peamiselt ungari muusikal'-, millest eriti esile
kerkisid Aodaly' la Dohnanyl laulud. Muusika-.

kise kiikse edasiandmine tundus sodswamana 
ris, kuna kontsertettekandes kohati liialdaselt
püüti efektitseda. Eriti õnnestunuks wleh nime
tada ooperi kolmandat waatust. kus traagiline
dramaatika leidis kooskõlastatud ettekannet. Esi
mene waatus, samuti ka aaria teises tvaatuses.
rahuldasid wähem, mida omalt poolt soodusta»
..Butterfly" osa wähesobiwus. Lawastuslikus
küljes oli nii mõndagi erinewat ja ka paremar.
Osawott oli mi kontserdist kui ka ooperist tagasi

hoidlik. «d. Oja
Ewe Tttdma SpllaSte SHW

Pühapäewal, ?. mail kell 3 p. l. .toimub
ElveTiidma (end. Tiedemam õpilaste järjekor
ras teine esinemine Saksa teatri ruumes, «ee
kordse tantsuetenduse kawas on esmajoones mai

nitaw tuntud muistendi aineil
koostatud samanimeline pantomiim, mille kiretu
tegelaskond, haarates nii kuninglikku õukonda kui
ka maimude maailma, peaks «rtli huwitama ka
lapsi, kelle soowiks ju sageli näha muinasjuttu
tõelikkuses. Kõiki neid meil, nii tuttäwaid ja
armsaid westemaailma-tegelasi: waestlasr, tema
tigedat ivöörabema ning .'ödestd, luningapoega.
heatahtlikke haldjaid ja peokülalisi kehastawad
umbes, poolsada õpilast alates 6 a. manusest kuni
täisealistelu.

Peale. „Tühsairnnu" on kawas diwerkisse
ntent soslotantsudest.

Selle mitmekesise tegelaskonna rõiwastajoks
on tunnustatud kostümeerija K. Süm-Huse „Es
tonian". K.ameril saadab H. Aleksesemskt.

Piletit- eelmüük Raudsepa raamatukaup,
luses ja mail alates kell i Saksa teatri
kassaK.

„Ma«e«»tie" teater
Laup., 1. mail kl. 5 p. l. 17. korda, r«ch«a

etendus eelwiimast korda.

millele hiljutisel Tallinna lülaSkäiguetendmel
sealselt arwustuselt osaks sai üksmeelne kiiiew
hinnang-nii solistide kui eriti tantsuettekannetc
poolest.

Pühap., 2. mail kl. 8 p. l. üldhindadeKa
k 25 senti. 80. ia eelwiimast korda

Tütarlaps tänama!"
ungari autorite Torök-Emõdi rahwalik lugu ma
helauludega. mille pealkiri juba ütleb ta sisu
peamoüiwi kinolise ja romantilise, mi: terme
selle lawastuse elusulge optimismiga täidab.

Samal päewäl 117 8 õhsul 3. korda
Rohelisel aasal",

lõhus sa huumoriküllane laulumäng, millest pa
remat ning kemadisemat lawaStust mähe Märem
nähtud on. Auna stlls laulumäng-operetiga tea
ter s. mail algab üle kuuajalist ringreisi, siis on
see etendus ükS mnmaseid wStmalusi teda Tartu
publikul näha.

Tartu teated

St»rp. asOä eswbajeb 9tttg«
Süte sõitsid Riigo korporatsioon Trr

vetia 15. aastapäewa pidustustele siinse
söpruslepinglase korp. Ugola esindajad.
Kottu sõitsid pidustustele 95 korp. tijfclo
tegewliiget ja wilistlast ühes daamidega,
peale selle weel korporatsiooni wälistoim
konna liikmeid.

Riia korp. Tervetia on Ugalaga sõprus
lepingus 1934. aastast saadik. Pidustuste
kawa on lühidalt järgmine: eile EeSti küla
liste waStuwölt ja õhtul kella wne tee konw.
korteris. Täna linnaga tutwumme ja wäl
jasbidud Riia ümbrusesse, õhtul wennastus
pidu konw. ruumides.

Riias peetakse mõlemate korporatsioo
nide wälistoimkondade ühine iswng. Korp.
Ugala esindajatena wõtawad ftlltst osa te
gewliikmete esindajana üliõp. O. ZupSmann
ja wälistoimkonna esimees wil. H. Tteial.

Tartu TSöoSkusamet andis
kutsetunnistusi eksami

nõuetele wastawalt
Teatawasti ilmusid ajakirjanduses sõnu

mid selle üle, et Tartu Tööoskuse Ametis pa
garitöö ala! on eksaminõudeid kergemalt
woetud ja et kaks wiimast eksamijärku tuleks
tühistada. Neid teateid awaldati Tartu
ametiühingu algatusel. Sellele järgües
nüüd haridusministeeriumi kutseoskuse
osak. seisukoht, mis kirjalikult teatatud Töö
liskojale ja millest ärakiri saadetud Tartu
Tööoskusametile.

Hasomini kutseoskuse osak. teatab, et
Tartu tööoskusameti poolt korraldatud eksa
mid pagaritöö alal on täiesti wastäwad
meistrite, õppinud tööliste ja tööStusöPi
laste seadusele ja on etsamineeritud Töös
tuslikn Kiltseoskusc Nõukogu Poolt antud
juhtnööride järele. Eksamite tühistamiseks
puudub alus, kuna pole selgunud, et Tartu
Tööoskusamct oleks kutsetunnistusi andnud
isikutele, kelle oskused ei wasta eksamimäa
rustos nõutud teadmistele.

Tartu Majandusühisuse
wus sli adÄas

Tartu Eesti Majanduse Ühisuse korrati
ne aasta-koosolek peeti reedel omas majas,
Holmi tän. 19 . Koosoleku awas juhatuse
osmues M. Sõrra. Koosoleku juhatajaks
tvaliti J. Annnt ja protokollijaks A.
Kert.

Juhatuse paolt koosolekul ettekantut, äri
tegvwusaruanne wötti peakoosoleku poolt Muut
matul kujul tvastu. Ettekantud aruandest nad
tuS, et ühisuse tegevus on möödunud aastal ol
nud Sige tultmNSrikaK. ürittgewus näitas Pu
hast ülejääki 14.155,78 kr. Üldse on aga Möö
dunud aasta jooksul kaupu läbi Müüdud
3.473.983 kr. eest. Kui wörrelda kaupade läbi
müügi summat eelmise aastaga, ms tvõib nin
märkida suurenemist 54 Protsendi wõrra. Ilhisu
sel o i tulu'. 231.109.21 ja kulus. 2S4.SSS.4K tr.
Samut' ivöeti muutmatult wastu subatuie poolt
koostatud 1937. a. eelarwe kulude ja tulud, rasa
kaalus 165.740 tr.

Peakoosolekul otsuStati puhaskasu jaoräda
järgmiselt: Tagamarakapitäliks 6oO<i kr., divi
dend ideks 2765.58 kr., liikmetele oStupretmia
teks 300 a kr.. Kaitseliidul» ia Allwtelaewastiku
sihrkapitalile kstkn SÖO krooni. Juhatuse käsu
tusse otsustati anda 1Z90.28 fr.

Koosolekul tuletati meelde hiljuti olnud nhi
süü dir. A. Bürgeri 50 aasta sünnipäewa. Sa
muti avaldati peakoosolekul tänu juhatute- esi
mees M. Sörra e, kes juba Pikemat aega on
olnud ühisuse suures tegew.

Juhatusest wolinisre aegumise tdttu wäsja
langenud suhatuseliige J- Mirgdr valiti tagan.
Asemikkudeks valiti Ä. Laas ja Ad. Weber. Ädi
'use nöukdgusü waliti tagasi J. Kompus ja P.
Äiõet. Re-wssjonikomisjoni va iti J. ÄÜägi. M.
ikkool. R. gsiiives, G. Ännok, A. Ketvend ja P.
Kitsaid.

Tttletörjepäowale Tartust 300
tuletõrjujat

Tartu tuletõrje tegewnstawatjnsi
Tartu tuletõrje brigaadiülema k. t. Kur

wits informeeris eile meie toimetuse esinda
jat Tartu tuletõrje töökawatsustest käesolc
wal keivadel.

Teatawasti 30. mail toimub Tallinnas
tuletõrje korpuse, päew, millest üle maa wõ
tab osa umbes 12.000 tuletõrjujat. Tartust
sõidab tuletõrje päewale 300 tuletõrjujat sal
kade täieliku warust.dsega. Wäljasõit Tartu
jaamast toiinub esheloniga ööl wastn 30.
maid. Kaasa sõidab brigaadi orkester ja
wiiakse Tallinna paraadile kõik Tartu tule»
tõrje lipud. Koha peale jaamad kõweltdatud
svalweüksused wõimalikkudc tuleõnnetuste
likwideerimiseks. Üheaegselt tuletõrje kor
puse päewaga peetakse Tallinnas ka Tule
tõrje Liidu peakoosolek.

Eeltööd tuletõrje Päewaks algawad juba
lähemas ajul. 4. mail, algusega kell 7 oht.,
peetakse Tartn tuletõrje brigaadi esimene
üldharjutus turuplatsil. Enne Tallinna sõitu
totwub 6 üldharjutust, kusjuures erilist rõh
ku pannakse nteeskonna rüvilisele wäljaõp
pele. üksikasjalikumad jtrhtitõörid raken
duskonnale ilniuwad brigaadiülema käskkir
jas. Tartu Wabatahtliku. Tuletõrje Ühinglt
aastapäew ja traditsiooniline snwipidu pee
takse 23. mail „Bürgermusses". Päewal
toimub rongkäik tawalise korra järgi. Rongi
jate kompaniil kujuneb suurpäewaks 5. ma?,
mil õnnistatakse pritsimaja juures kompanii
unS autoprits.

Sisemiste korraldustöödega jõuti hiljuti nii
kaugele, et määrati kindlaks brigaadi kompaniid
ta ajutiselt nende pealikud. Samuti rühma- ja
salgttpealikud ja nende abid. Kompaniid? nime
tuikd jäen nii nagu nad Tartus ajalooliselt on
wälja kujunenud.

1. diwiSjon: rouij.-komapnii pealik fi. Jae
gel. weemuretseja:? komp pealik'E. Reinkordt,
päästekomp. - pealik E. Neumann, raudtee
komp. pealik A. Murri.

2. diwtsjon: käsiprüside komp. pealiku kt.
2. biw. pealiku abi F. Lepik, aurupritsi komp 
pealik J. Klade.

.< diwiSjon: karrapidaiaie komp. pealik
2. bitt), pealiku abi kt. P. Hallap ja kaupmccsle
mootorpritsi komp. pealik R. Kaltenberg.

Poola aktus Tartus
Esmaspäewal, 3. mail korraldatakse nii

kooli aulas Poola rahwuspüha puhul 
ti-Poola ühingu korraldusel aktus. Aktus
algab kell 20. Aktusel könelewad rektor prof.

J. Kõpp, dots. dr. H. Sepp ja kohalik Poola
konsul adw. J. Sepp.

Ettekandeid mitmekesistab 2. diwiisi or
kester muusikaliste ettekannetega.

Aktusele sissepääs on waba.

Mootorratturite propaganda
sõit läbi linna

Eesti Moto-Klnbi Tarin «sakeni» korraldab
1. mail Tart»«s läbi linn« propaganbasõidn, mille
iärtle tehakse wälsasõit Elina. Propagandasstbnst
«sawbtibte kogunemine »n kella Tartu
Panga maja taha. Marsbruut liibel, Lihaturiilt
üle Kiwifilla Raekoja ja Rarwa tänawa kaudu
Kaadi Parki, kust tagasi Pööratakse Narwa täna
wa kaudu üle Wübadussilla Laia, Rüütli, Wõidu.
Riia. Waksali, Knperianowi ja Kastani tänawa
ja Taara puiestee ja Jakobsoni tänawa kadu
Täbtwere parki, kust hiljem wäljntakle (51 wa.

Oropahändasõidust palutakse oia wbtma kõiki
kkubkliikmeid ja ka waljaspoal klubi seibwaid
mootorrattureid.

Kutso kontsert-jumalateemS,
tusele

Tartu Pauluse kirikus aivaneb meil vnhapäe
wal. 2. mai õhw! kell b harukordne sudus kaasa
elada ühele erilisele kontserdile.

Ungari pealinna laulukuulsus 
on lahkesti nõustunud seda õhtut oma lauluga
kaunistama. Samuti tarni.? eliitsem uugarla
ue Mana Bnniäghy, kes ka >vc> renti ui meie kodu
liuna kirikuis edukalt esinenud. Meie tuntud
«viiulikunstnik Ewold Tuxgan aga köidab sel õhtul
meid wistite oma meisterliku mänguga.

Peale solistide on meil wõimalus meel kuul
da Tartu Meeslaulu Seltsi Poolas ivallutanud
meeSte mõimast meeskoori laulu, miS alles äsja
meie kirikus kiriku täi? rohivast kokku meelitas. Ja
wiimaks kaunistab seda õhtut meel meie onia
koguduse Lyulu- ja Mängu-Seltsi segakoor. Olles
lühidalt selle kontierdi kawa tutwustanud. loo
dan, et meix koguduse sõbrad ja kirikumuusika hu
wilised oma rohke osawõtuga seda õhtut austa
wad Tartu Pauluse kirikus pühapäcwal kell 2.
>SiSseMinetuks on laululehed. millede eest palu
takse annetada wähema.t 25 senti. Kuna selle
kontserdi sissetulek on mõeldud meie koguduse
noolt ehirada kawatsctawa maja heaks, siis olcre.
kõik weel eriti tere tulnud kui jclle hädatarivilikn
ürituse toetajad

Teie rohkele osawõnile lootes
fp. Harri Haamer.

NaiSüliõpttasselts Ilmatari
aastapäew

Laupäewal, 1. mail ja pühapäewal 2. ntnü
puhised E. N. ü. 3. Ilmatar oma icttsmcreift.-
kümnendat aastapäewa.

Esimesel mail on wilistlaste ja kaaswõitlc
jäte ühendatud koosolek ja samal õhtul ka oma
lvahelme koosmiibimine.

Teisel mail kell kaksteist vävkval on pidu il
aktus, kus peokõnega rüneb Mil. Wakdur. Pidu:-
tuses lõppemad koo-wiibimiscgq ühes kutsutud kii
la iStega.

AaStapäelvaks sõidab Tartu koos teiste iviiisl
lastega ka seltsi amrnlisrlane Marie Reisis.

PühapSewaseid loenguid
RahwaAiKoolis

Pühapäeival on rahivaülikooli voolt korra!-
datud järgmised popu.aarteaduslikud loengud:

peah»»nes, füüsika inst. ruumes kõue
leb mag. Elmar Päss ainel: ~Meie rahivanalsa
ia pilget. Lõbusamaid luguiid rahwa sunü
Loengut selgitawad walguspildid.

Lqi tiim nr. 36, ülikooli pibübholoogia 
tundis kõneleb mag. Ewi Keskküla ainel: „Mul
ttid praegusest Hispaaniast ja kodinõjaü", Loe".
guil« sissepääs on maksuta.

Mõlemad loengud algawad kel! ö p. !. Locu
gul näidatakse hulk walgu-pilte tänapäewa Hi:-
paamasi.

Annetused Kllingi-Rõmme
plahwatusohwrtte heaks

„Postimchc" raamatukaupluse kaudu on
Kilingi-Nomme plalpvatusohwritelc tulnud
järgmised annetused: A. ü. 10 kr., Oi
dbvmaa 2 kr., „lö,ld ja Walgus" 20

kr., E. R. 3 kr., Räping kleit ja
Tiks 2 kr. Kokku rahas annetatud 3,7
krooni, mis tänase postiga Pärnu.Mäsi saa
deti. Järgnemad annetused asja

dena saadetakse edasi mai algul -
Lühidalt

Kooliwalitsus soowitab õpilastele
, Inimene silla all"

Koolivalitsus soowitab kõikide:? kest- ja kutse
koolide ning ginunaasiiimide õpilastele Tartu
Draamateatri Stuudio wanematc õpilaste ette
kandel latvastatawat' silla all"'. Eten
dus on Draamatearis 2. mail.

Karlowa jalgpalli waljakule lubati awada
kiosk

!s.'iuna koolüvalitsnk poolt auti E. Kurwit
sale luba awada Karloiog jalgpalli wäljaktii, ka
rasiawate jookide ja maiustuste muugiks kiosk.

Xomšeid šünnip&enfi

Eduard Markus. dr. phil. nas.. Tartu ülikoon
õppejõud geograafia alal. künd. 2. HiotT 1889. a.
Kawasni wallas Tartumaal. '' --"i

Richard Lepik, Narina poliitilise politsei abi>-
komissar, tegew kaiisemalcwas jn tuletõrjes,
sünd. 2. mail 1900. aasial.

Karl-OSkar Frciherg. ajakirjanik ja poliitika
tegelane, sünd. 2. mail 1894. aastal Mäksa wal
las Tartumaal.

Esmaspäewal, 3. mail
Richard Rägo, riigikohm prokurör ja Tartu

ülikooli õigusteaduskonna õppeülescmde-täitia
kriminaalprotsessi alal, suud. 3. mail 1893. aas
lal Haabsaares Võrumaal.

Rrtnr Peerna, inicner-arhitekt, rekerw-kolo
nelleitnant. sünd. 3. mail 1881. aastal Abia mõi
sas Pärnumaal.

Ludwia Sild, Tartu liuna ujula walitscja ja
sporditegelane, linua icrwishoinosakonua ametnik,
sünd. 3. mail 1900. aastal Aru wallas Tartum.

Eugen Saldom. Võöpsu alewiwanem ja ko
hapeals. seltside tegelane, sünd. 3. mail 1893. a.
Räpina wallas Võrumaal.

Juhan Sisask, ühistcgelane. tegutsenud EeZii
üljistcgcl. Liidus ja E. Rahwapangas. sünd.
3. mail 1880. aastal Pilkitsc wallas Tartumaal.

Salme Kaks. õpetaja, sünd. 3. mail Porkuni
mõisas Virumaal. ,

Lewateateid

End. Tartu linna aednik M. Kutti -s-
Reedel suri Tartus endine Tartu linna ia

Jaama mõifet aednik Man Kutti. Tl a. manu
ses. Kadunu ost siindinnd Pärnumaal Haliiste
mallas. Oma noores ea? wiidis ta kauemat ae
aa iväiismaa!, tööiades Prantinsmaa!. Belgias
sa maksas istiureniates aiaäridrs. Koduniaalc
tagasi jõudes töötas alul aõgetva iordikasmau
dnfes ja hiljem Tartu linna ja Jaama müün
aednikuna. Paan aa era ccsi läks ta pensionile,
asudes e ama Tammelinnas oma majja.

Taawet Kontor, Kaivilda põllumees, suri
kalmapäewal, 69. a. wannses.

Tartu kinod
..Laine" ~S leuta Räsin" Hans Schlettowi

sa Weera Engel siga.
„Mttropo!" ..Part Arwr".
..Apollo" „(Y'sn t»n mängus". Peaosas:

Karl Lndwig Tiedl. Killu Janl;en. Tlieo Lingeiu
„Ceut?al" ..Tülarlastepansion".
„?(teeu" -- ..Mauerling" Ehar.es Bomr'iga.

Kaitsemalewa teated
Siiewete malc,vkonna mootori- ja elektriala

katsed toimnwad l mail. kell 19.9 a. Sama! õh
tul mõimad katielf ilmuda ka need oneratiim- ia
namigalsiooniala mehed, ke? ei saanud ilinnda
sa 29. apr. Käes olem katietähtpäem on sel se
mestril wninane. Malewkonna pca.it.

Kõnesid za koosolekuid
Tartn Esperanto Seltsis piihapäewal fcff 17

fnnt 19 fooSmiiliirninc „Biva Esttjcto" ja selts
kondliku oiaga.

«Spordiring kell 15.
Juhatuse istung kell 19.

Kubu täna minna?

1. matt
„Wanemmscs" kell 21.30 Tartu üli

cltilaSfiuina amdilsiaouii-we wai-IMI.
deua ciinciretd 0!. poks, ill. ?iwaia!u. Ci. Cuff,
Grois jo itliiuula-MVgafoov E. "CSõrgu juhatu'cl.

Mailiall "ogap fcll !> õhrul.
„?Lanemni>c" teatris lmvastatakic fcll 3 c. !.

odawahiunalise . rahweretenduieiui. operett
«Tzhainn'. . .

;t. C>. >)!. Tartu osakonna õlgafi
T. Ci. K. ÜUiinntOmic 2clrfi'niliinc-j 2Scnc latt.
pr. 5 fcü 0 õhtul. •  

Ptthapäewal, 2. mall
Jnmalntecnittnkrd olgamrtb fcil 10 homm.

iifilruM, T- cct :i 'fngiidinc 1. pihtkonna, Paul uje
fOiUthit'c 2. pihtkonna ja Maarja knnku koguduö*
tcl.

LaStejnumlatecNiStuset» algawad: Ülikooli ki»
rikus kell.O homm. Pean kiriku leeiiiaaliS- kell
11 hinrt., Pauluse kirikus fcil 12 pii c ival ja kell
8 p. l. Maarja kiriku piihapacivakool augab koll 3
homm. koguduse majas.

Slell õ p. l. algawad jumalateenistused Peet*
ri koguduse 2. pilukouna ja Pauluse koguduse 1.
pihtkonna kogudustel. Pauluse kinku-r kell 5 ai*
gaiva kontiert-junmlatceuistnie puhas sissetulek
liihed koguduse uue maia elutamiieks. j

..Wankmuisds" a gab fctl 2 p. I. ..Tütorlapt
tänama!". cil S õhtul tit.cb etendusele
operett ..Rohclnel. aasa!".

Tnrtu Tranmatrntrt Seltsi? lamysiotakse 5c2
8 ohtu.' uäideud ..Inimene silla all".

Owe Tiidma õvilasie tanjsuderöhtu alzab
kell 0 p. I. Traaiuateatri Tcltij ruumes. islatvaZ
8-tvaatnslik muiuasiutt ..Tuhkatriinu". .

Akadeemilenx tl"omaarstiteadnvlik Selts, kor*
raldab kell 10 hommikul Wcne tiin. nr. 30 ene»
kaude-koosolcku.

Terwishoiupolitsei karistas
Tartrr Termishoinpolitsci wättiK ° wastuttisele

21.—30 apr. järgmised isikud: Mihkel Tampel
sa Liuda Lcntsind nlamiiävtnlOifu .piimn. roiiü»
luiic pära il. Jana,, Lill ei pidanud iiTrunliffu
pulOust saia walmisramisel, Erm pidaZ
tiim keelatud kahas, Juri Truus, Karl Lcppik.
Johannes KipnaSto ja Arnold Mitt musta
piima müümise pärast, Lidia Lipp piima loa
ta ioiduainetelaup.uses doidiuisc pärast. . Karl
Kudi mustalt liha ivedamne pärast, Anwnie
Aooi mets. Ehrlich ja Ostistmv Pääraud 
seepärast, et lasksid onta niajast mikStusr wälsa
iueda>a isikutel, lellel polnud selleks liunawaltt»
suselt lnüa, Csfar Lina sa Karl Kundas pihosrü
linnawaliiiuse loata mustuse wäljaweo • äri.

Pangudis põles kultuurmetsa
Paneptdj wallas Illi wahtkonnas süttib

28. skp. noor mämti fultiuirmctš. Tuli
hamitaš Ig-aastast metsa umbcš ttl)c ha
ürnbcr. Tnli ktistutati kohalike elanike
poolt. Tule algust selgitatakse.

SSWalwe apteekides
L,õl wastu pühapäewa on alvawd jär»-

mised apler?'' L. (üiniricki. Lp>õtdn t. 5. H.
Siim, Narwa t. 88, H. PartS ja P. Remholv,
Niia t. Sl.

/ Sport
Rahwuswahelifed mootor
rattatvoistlüsed Tähtwere

pargis
Motm.zNnbi Tartu osakond korraldad K. jva

nil Tähtmerc pargi ringteel rahwuswahklised
kiirsõidnwõistlusrd mootorrattnreil« . Ringtee pik
kus «« nntfic* l> > kilomeetrit. Xftti tnlcb i«'
dnks weidi tasandada ja hädaohtlikumatele toh»
tadele ka kaitseid iile? seada. imti ri#fanHfW
knjnnrli iik? ternm knrwe.

Tähtwere rinasõidnwõistlnsed tahetakse kujua»
dada traditsiooniliöteks iga» aastast ek?i mooior»
ratturite jönkatsumiötcks.

düna on:
Riia jnndi meeskonna sa Tartu Kalevi

mudel iullioulliivõiniuü kell i r. f, Aur loiva -iral*
jaku!.

JCommc on:
Riia jn»di meeskonna ja Olümpia «ahel

ia anafliirninhi'? fcfl 5 l - wüljaful.
Kiriklikke teateid

Tartu (<•«. Nend. Z.eltsi palvemaja Naelas?
ta». 1! r. 2>! Puhupüewul fcff "s lm mm. dulwe
luuo ja tesl 3 p. I. juma.arccnivlu-:—srud.' fftcol.

H. (i fiuan. . luhainK. .
Kirjawastuseid

Lg. nr. 7271. ; Pöörake selles kiisiMvieZ
Lennukooli ülema, poole. ; '

Kr. 117 yOSTIMERg ?<ttchaewal, 1. mai 1.10,37. a. 7

Waswlaw wlmetaja: Jaan Uitsdcrg. .
Trükitud „Postimehe" trükikojas TartirS.

WEftltindja: Äirj. 0./tt...Postimees"..

raaa-l

|,

MWMMW

lirmad „Bauer" ja „Bismark" Fichtel Sachs 98 cm
mootoriga on oma moodsa, tugeva raamiehitusi: ia
kroomitud osadega ilusam ja odavam kifrs6idlllU
Ffind väljaspool võistlust. Müük ka järelmaksuga.
Nõudke Eestis igast suuremast ärist. Tartus esindab
Ka Q. Utti fl hoi di Kaubamaja, kus ka suurem
ja vanem jalgrattaladu Eestis. Saadaval välismaa
parimate vabrikute jalgrattaid, mis oma ilusa ehituse,
kerge sõidu ja vastupidavuse poolest võistlejaid ei
leia. Headuse eest täielik vastutus. Riigi- ja oma
valitsuseteenijatele kui ka ettetcllijatele. hinnaalandus.

Jällenniiijatele protsendid.

Laevas
võtab „POS 11MEHE* tclü
inisi ja fcanlotual raa tv L v
lAKOB KUTT.

Majaomanikud!

vp Ehitajad!.

l^eVesTS#1 Odavamalt ostate head kaupa meilt:

RHa t. 49, tci. i6-i7. Telliskive, lupja, tsementi,

naelu, plekki, pappi, tõrva

Kaevntorusid ja vesivarustus sisseseadeid. ,ne I

Suurturg nr. 3, Mootcrjalgrattad. Foto kaup» I
telefon 4-00. o J • I

K a a a i o. I



JR O S T I M E E S*
Nr. 1178

Raske kannatuse järel läks isa oma tütrekese juurde, jättes mind üksi.

HurtKuttn

sündinud 2. VII 1866. a.
surnud 30. IV 1937. a.

I leinab rõhutud lesk I

Kirstupanek leinamajas. Ööbiku t. 1. 1. mail kell 7.30 õhtul. Matmine 3. mail
kell 5 Tartu Maar,a kalmistule.

wVaoenmlse" teater
Laup., 1. mail kl. 15 (3 p. 1.)

15. korda
Rahvaetendus (75—10 s.)

Diaina
Paul Abrahami opereti 6

pildis.

Pühap., 2. mail kl. 15 (3 p. 1.)
Üldhindadega (ä 25 s.)

30. korda

Tütarlaps tänaval.
R. Töröki ja T. Emödi lugu

vahelauludega 5 pildis.

Kell 20 (8 õ.)
3. korda

Rohelisel aasal.
V. Tolarski operett 3 vaat.

Piletihindadele tuleb juurde
arvata 10 s. riidehoiuraha.

teatri
ringreis

Niskamäe naised.
Hella Vuolijoki näidend 4 v.
Näitejuht: K. Aluoja. Lava
pildid: V. Haas. Kostüümid:

& Leitu.
Laup., 1. V s. a. Vöõpsus
Pühap., 2. V s. a. Leevis
Esmaspi, 3. V s. a. Petseris
Teisip., 4. V s. a. Võrus.

Tartu Draamateatri S*
Pühapäevi!, 2. mai! kl. 8 S.

(nlittene sflia

oli

0. Indigi näidend 3 v. 5 piid.
Pääsmed: 35 ja 25 senti ühes
riidehoiuga müügil Teater ja
Muusika äris.

Ekskursioonid neil*
ptthllt

Kiiga
Väljub raudteel Tallinnast
14. mail kell 18.30, Tartust
kell 22.57. Saabub tagasi
Tallinna 18. mai' hommikul.
Sõidnhind edaaitngasis
TALLINNAST Kr. 13.

TARTUST .. 9.
VALGAST „ 6.

Magamisvagunis, ühes ööbi
misega Riias:
TALLINNAST Kr. 17.

TARTUST .. 13.
VALGAST „ 10.—

Piletite mflllk lõpeb
13. mati.

' Kohtade arv on piiratud.

Stokholmi

yäljub Tallinnast 14. mail
kell 16. Peatub Stokholmis
5 päeva. Saabub tagasi Haap
sallu 21. mail.

Sõidnhind etfasltagasl i
Kr. 17.—, 22.—, 30.—. 40.—,
Soovijaile ööbimine Kr. I.
1.50. Piletite nMük lõpeb
8. mail.

Helsingi
Väljub Tallinnast 14. mail
kell 16 ja 15. mail kell 23.
Saabub tagasi Tallinna 16.,
17. ja 18. mail.

SÕiduhind edasltagasl
Kr. S -

Ekskursioonid korraldab ja
pileteid müüb

Eesti Turistide ühing
Tallinn, Raekoja pl. 9. tel,
450-69. Tartu, Suurturg 16

tel. 250.

Mm

MAA

UI V**?

Tartu Paulusa kirikus
pühapäeval, 2. mail 1937. a. kell 5 p. 1.

iBM-iiräiltMto.

i

Kavas:
Cherubini, Händeli, Haydni, Mozarti, Vagneri, Glucb-Kreisleri,

Kodaly, M. Härma, A. Kappi ja teiste helindeid.
Kaastegevad:

IrOOO Zottan sopraan; Maria BAnaAghl 
sopiaan ; Evald Turgan viiul; Täitu Meeslaulu Seltsi
koor ED. TUBIN'a juhatusel ja Pauluse kog. kirikukoor

O. EOMOlS'i juhatusel; jutlustab õpetaja H. HAAMER.
Sisseminek laululeht-kavaga, mille hinna alammääraks

25 senti. Sissetulek koguduse uue maja heaks.
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' n*£%sgjs Mooa waanns a&iok

' Riigi Pimedate*asutused Cartus
Kauplus Narva tän. 101. Telefon 9-24.

Soovitame igat liiki põranda-, tänava-, käsi-, pesu-,
küüne-, küürimise-, kannu-, meierei-, poonimise-, klo

-5 seti-, saapa-, riide-, lae-, tõrva-, pudeli-, lambi-, ho
-1 buse-, looma- jne.

hariti, ialamatte,

korve.

Müük suurel ja väikesel arvul.t'

t Ostame jõhvi, lakka, hartast la pafuvltse.

x 

- Suuremal arvul müüa häid

hapukapsaid, määrõigast,

hapukurke, kaalikaid,

supijuuri peete

«Andrese» talus, Vasulas. Telefon 510-1 või Tartus, tel. 403.

. Veel pühadeks

s vSrvin, pressln igasuguseid kangaid, kantud riideid ja
keemiline puhastus. Villa kraaaln, ketran ja

i korutan lõngaks. Töö hea ja odav.
A. KfiSi, Tarta. ».r.. ««.
b, - '

Vahendeid

r IIfIWMM aaakööma
11 /\Vs] JvII ja jnnate vfiljaiangemiae

" wMjfcJ] vaata
1 VÕIDU T. IQ, TELEF. 11-66

a

® FOTO-, POSTKAARTIDE JA
SALMI ALBU MEID

soovitab suures valikus
Mim/ paberlfiri «KODDHAA»

7L»* Aleksandri tn. 10, teleL 7-87.
* Kaupmeestele hinnaalandus

P —f
Snaroi j* vilksti arvel |

pärgament-paberil I
soovitab odavasti I

hMITINK«C** raamatukauplus, I
Tfrtos, Suurturg 16. I

W W

lm

Wk

teisipäeval, 4. mail k. a. kell
7 õhtul pritsimaja esisel
platsil. Ilmuda kõigil ük
sustel täies koosseisus.

Rakenduskonna
pealik.

m Eesti Sordipar.
Seltsi poolt tun-

Mär.', nust. «Diamant»
Tartu, Tiigi tt>.

Lastevankreld
parandab ja teeb uusi katteid.
Samas müüa uusi laste*
vankreid* Hinnad mõõdu
kad. Laste vankri te tööstus,

Tartus, Riia tn. 15.

' Polstermöõbli

ja diiwaui
tööstus

Ed. Truus, Riia 24, (end.
Eod ja 5), vastu kino „Apol
lot". Valmistatakse igasu
guseid polstertöid. Müüa
garnituure, diivaneid ja ku

' šette.

Hea, korras, pruugitud vä
lismaa

pianiino
1 on võõral arvel odavasti
1 müüa. Kalevi (Karlova) tän.

69—1.

\ Müüa „Diamant"
ttijufeentet

Sealsamas on ka paaritami
seks segaverd Inglise-Taani

tõugu %
lutt

Riia mnt. 2 km. Jakobi t.
Liiman.

Müüa soodsa hinnaga uus
muster

jalgratas
Näha 1. ja 2. mail Herne
32—13, 111 korral.

Isesõitja
garnituur

täiesti korras odavasti müüa,
Firma „Garret", trummel 36,

- isesõitja 9 atm. Rihmad uued.
Soovikorral müüakse ära ka
töökorras sindlimasin. Teat.
saab: Tartust, Narva tän. 88,
Lubja töökojast või Laane
jaamast 7 km. Tõdu asund.,
H. Laanesaar.

Müüa odavasti uus moodne

imiitMiftt

Tartus, Tähtvere 38—5.

| !

Sõjaministeeriumi

Täisverd inglise (XX) täkk „SILDUR" seisab ava
likuks paaritamiseks kasvanduses, Võrdu
ses, telef. Tartu 374-b.
Täisverd araabia (00) täkk „AHMED-NAZIR"
seisab avalikuks paaritamiseks kuni 1. juu
nini Vorbuses ja 1. juunist kuni 1. juulini San
gaste mõisas (Valgamaal), telef. Sangaste 5.
Paaritusmaks kr. 5.—. On vajalik ettetellimine
vähemalt 1. päev. Kasvanduse ülem.

—— I

j Kaks uut, 34X7
I autokummit,
1 veoauto ja uus

meester. jalgratas odavasti
müüa. Shelli bensiini autom.,
politseiplats.

töldaufo

. sõidukorras, müüa. Barklai
" plats, B-192, tel. 7-40.

Müüa

mmm

Räni 1, Tammel.-o.

Sõidukorras Buick

auto

] odavasti müüa. Riia t. 24,
M. Uik'i kudumistööstuses.

1 Juhuslikult odavasti müüa
pruugitud meester.

| jalgratas
. Oa 7—4.

tdldauto

täiesti sõidukorras, müüa.
Raekoja platsil B-184.

Müüa uued kasepuust lah
tikäivad

riidekapid

õnne 45—4.

  Müüa juukseäri sisseseade ja

juukielöikuje

aparaat
Lootuse 22—10.

Ära anda 4^4-kuine

: BISI iili selitil

kutsikas. Küsida Veski 9—5.

Müüa kattega

lapsevanker

Filosoofi 23—1,

• 5. mail 1937. a. kell 11.30
. mfittakse avalikul

! enampakkumisel
- Tartus, Võru t. 59-b G. Naa

deli vallasvara, mis koosneb
. hobusest, vankrist ja reest.

Odavasti müüa sõidukor

  tõldauto

Puiestee 67—1.

Savist

; MMi

müüa. Näha ja teat. Rae
koja 27, pood.

Müiüa kahed uued

; hobuseriistud

ja vähepruugitud SADUL.
Kungla 28.

e Müiüa tammepuust

- litilllM)

ja toolid, diivanilaudu, puh
vetikapp jne. Riia maantee
22, Tartus.

I.' '

t. '^WWW»W^W»k
e I Ostmised I

• Ilmu liitseid

soovitakse osta. Kirj. „Pos
tim." rmtkpl. „Metsikud õu
napuud".

Haritud neiu otsib kohta
laste Juurde,

võib kaasa aidata majapida
mises, aias, mesilas, äris.
Valdab 3 kohal, keelt. Teat.
„Postim." rmtkpl. «Armas
tan lapsi 349" all.

Heast perekonnast töökas,
energiline, aus

neiu
soovib maale kodustele tali
tustele või soovikorral võin ka
karjas käia. Teat. „Postim."
rmtkpl. .Heasüdamlik neiu".

Sissesõitnud noor vilun.

ttitMil

soovib kohta. Valdab keeli.
„Postim." rmtkpl. „Juta 23".

Keskealine intell. pr. pa
lub mingis.

teenistust
äri alal, milles täiesti vilu
nud, valdab keeli. Kautsjon,
garantii, soovitused. Kirj.
„Postim." rmtkpl. ~400".

Kariase

kohta

soovib vanem naisterahvas.
Võru tän. 104—3.

Lp. tööandjad! Palun liht
samat

toad
õmblemise alal: pesu, laste
kampsuneid või ükskõik mis
sugust työd, või tööstusse,
vabrikusse . Teat. ..Postim."
rmtkpl. ..Korralik + 28" all.

Hrd. majaomanikud! Vi
lunud müürsepp võtab

LroKwimise- ia
müürieöSd teha

Jaama tän. 73—9.

Veoauto

igasugusteks vedudeks alati
saadaval. Narva t. 56, hoovis
ja Kivi tän. B—l 6.

Igasugusteks vedudek^

veeauto
saadaval, soodne kolimiseks.
Liiva I—-5, telef. 18-48, jõe
ääres.

Vanem

aednik

võtab oma peale teha igas.
aiatööd. Jaama tn. 91—2.

.

Korter

kolme väheldase toa ja köö
giga ära anda Riia tän. 24,
küsida kudumistööstusest.

] Intellig. perek.
° foe tuba

erasissek., aastaüürnikuie ära
anda, elektrivalg. Aleksandri
tän. 74—4-

I Juhuslikult ära anda mugav erasissekäiguga

möbl. tuba
Puu 17—2. Tartus.

t

' Korralik, "päikesepaist. 1-
toaline

korter

ära anda. Kartuli t. 1. II korr

r. Suur erasissekäiguga
tuba

mööbl. või ilma ühes köögi
5- tarv. väikeses perek. üürih
- anda ametisk. isikule. Õnn<
a tan. 24—7.

Soovin osta äravedamis.
kõlbulikku

maja

küüni või muud ehitust.
Pakk. saata Lepiku B—4, J.
Kurusk.

Soovin osta letikaalu (pruu
gitud) ja letile asetatavat

Hppi

Teat. „Postim." rmtkpl. „Le
tikaal".

Hea keeduoskusega puh
tusearmastajat

ittni

vajab väike perekond. Jul.
Kuperjanovi 14—2, eesukse
kaudu.

Linna lähedale tallu vaja
takse

perenaist

abi

Läbi rääkida esmasp. kl. 9
kuni 10 homm. G.-Adolfi 10,
II kord kontoris.

Vajatakse vilunud

W-

Dtöoletit

headel tingimustel. Pakkum.
Tallinn, pk. 399 „Sillapraa
ker".

Eraasutus vajab 5—6

molonti

Sooviav. ühes senise tegevuse
kirjelduse ja soovitajate loe
teluga saata „Postim." raa
matkpl. „ Hoolas tööjõud
1781".

Metsa»

lõikajaid

on kohe tarvis. Ligem. teat.
saab Lutsu 24—8.

KraawitöSttsi
tarvis suuremal arvul Loot
vina, Ahja kraavi kaevamise
tööle. Tulla Vastse-Kuuste
rdtj 4 km töö juurde.

Vfiga korralik ja odav
tunnikellade ja kuld-, hõbeas
jade tööstus 0.-ü. .Horoloog'
Tartus, Võidu t 21. Töötam.
ainult vilunud meistrid. Täp
sed kellad müügil. Ostetakse
kulda ja hõbedat oma töös
tuse jaoks kõrge hinnaga.

Võtan igasuguseid magistr.
ja toru

fraatoitööfib
enese peale äratöötamiseks,
Töö korralik, tunnistused ole.
mas. Teat. Tartu. Tallinna
tän. 23—1

Kesklinnas
tuba

ära anda, mööbliga vö£
ilma. Köök tarvitada, soovi
korral ka klaver. Sealsamas

| veel üks väike ruum odavasti
saada. Näha 12—4, Lutsu
tän. 24—5.

Rakke keskalevikus kohe
ära anda

kaupluse

ruumid

ühes elukorteriga. Küsida
Rakke, Tamme pagariärist.

* —5-loalist
korterit

veevarustusega otsib vanetri
abielupaar 20. juuniks. Pakk.
saata „Postim." rmtkpl. „Kor
ter 4—5 tuba" all.

Noor ametiskäija abielu*
paar otsib 2—4-toalist

korterit
Kaugus kuni 15 min. tee rae
kojast. Pakk. „Postim." raa
matkpl. ~316".

Noormees, seikleja otsilj
omale

meessõpra
kes tahaks koosseiklusi teha.
Kirj. „Postim." rmtkpl. „Ro
bert".

Kaunihingeline, sümpaatne
noormees, v. 28. a. Varan
duslikult kindlust, ja soliidse
ettevõtte omanik, soovib tõ
sist

tutvust
preili või vaba prouaga, v<
mitte üle 30 a., kes omati
Tartus kinnisvara või vaba
raha. Kirj. õige nime ja

, aadressiga: „Postim." raa
matukpl. „Rahata miljo
när" all.

Majaomanik, pensionär, üle
50 a., vajab

; (Miinilt

mugava ja puhta kodu armas*
tajate käsitööliste hulgalt.
Teat. .Postim.' rmtkpl. „ Mu
gav kodu 337".

Keskealine taluomanik va*
jab

elukaaslast
perenaist

. keda talumajapidamine huvi

. tab. Majand, toetusvõimal.
' soovitav, kuid mitte nõutav.

Teat. ,Postim.' rmtkpl. „Abi
  kaasa nr. l".

Teatan lugupeetud kauba*
tarvit., et avan

kanplDst

2. maist s. a. Tammepuiestee
• 8. G. Vatsel.

Linna lähed, tallu soovi*
takse

hobnst
suveks põllutöö tasu eeaf
võtta. Teat. „Postim." raa
matukpl. ..Põlluhobune" «11,

: £Cvai>

müüvad ..Postimehe" ük
siknumbreid, võtavad tellimisi

ja kuulutusi vastu:

a Elva raudteejaama raamatu
'! kapp.

H. AHMANN Kesk t. 32.
- J. BERGEN Pikk t. 2.
l. J. GRÜNBERG Kesk t /,

K. KUPP Kesk tän.
B. ORLO Kesk tän.
J. RÄTSEP Kesk tän,
J. SEPP Pikk tän.
J. SIEMENSON Kesk tän,

" J. TAMMIN Kesk tän.
- H. ZOLK Otepää tee.

ANDRES HUIK Tartu
maantee 6 (vastu kooli*
maja).

Elva Majandus-ühisuse Haru*
r. kauplus.
_ R. RÄTSEP.

L. PARTS.
Elva Majand, ühisus.
E. HURT.

. ED. KALBERG
•- H. ABEL - Kesk t. T.
le M. PLANKEN
ie I


